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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

وال  استریت ژورنال

لارنس نورمن |  

به گفته مقامات آمریکایی و اروپایی، ایران موشک های 

بالستیک کوتاه برد به روسیه ارسال کرده است، اقدامی که 

به مسکو ابزار نظامی قدرتمند دیگری در جنگ علیه اوکراین 

می دهد و به دنبال هشدارهای شدید غرب مبنی بر عدم ارائه 

این تسلیحات به مسکو است.

این تحول در حالی صورت می گیرد که روسیه حملات موشکی 

خود را به شهرها و زیرساخت های اوکراین افزایش داده است 

که در روزهای اخیر ده ها غیرنظامی را کشته است. واشنگتن 

متحدان خود را از محموله های ایران در این هفته مطلع کرد.

یک مقام آمریکایی تأیید کرد که موشک ها »بالاخره تحویل 

داده شده اند«. شان ساوت، سخنگوی شورای امنیت ملی 

گفت که آمریکا از آغاز تهاجم تمام عیار روسیه به اوکراین 

درباره تعمیق مشارکت امنیتی بین روسیه و ایران هشدار 

داده است. آمریکا و شرکایش در اجلاس گروه 7 و در اجلاس 

ناتو امسال به صراحت اعلام کرده  است که با هم آماده ارائه 

پیامدهای مهم هستند. هرگونه انتقال موشک های بالستیک 

ایران به روسیه نشان دهنده تشدید حمایت ایران از جنگ 

تجاوزکارانه روسیه علیه اوکراین است.

ایران تحویل موشک های بالستیک برای استفاده در جنگ 

روسیه را تکذیب کرد. سخنگوی نماینده ایران در سازمان ملل 

گفت: ایران »خود از مشارکت در چنین اقداماتی خودداری 

می کند، اما از دیگر کشورها نیز می خواهد که تحویل سلاح 

به طرف های درگیر در مناقشه را متوقف کنند«.

سفارت روسیه در واشنگتن هیچ اظهارنظری فوری ارائه نکرده 

است. روسیه قبلاً پهپادهای ایرانی را دریافت کرده است که 

در اوکراین از آن ها استفاده کرده است. این کشور همچنین از 

مهمات و موشک های کره شمالی برای ضربه زدن به اوکراین 

استفاده کرده است.

تحویل موشک همچنین می تواند پیامدهایی برای امیدهای 

دولت جدید ایران برای کاهش تنش با غرب داشته باشد.

تهدید مضاعف چین
 برای اروپا

ماجرای ارسالماجرای ارسال
  موشک های بالستیکموشک های بالستیک ایران به روسیه ایران به روسیه
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سایبراسکوپ

ای جی ویسنز  | 

بر اساس ایمیل ها و داده های بلاک چین 

بررسی شده توسط »سایبراسکوپ«، شرکت 

توسن، یک تأمین کننده فناوری اطلاعات 

ایرانی که با بسیاری از بانک های برتر کشور 

و برخی از نهادهای دولتی آن کار می کند، 

مورد حمله سایبری شدیدی قرار گرفت و 

در حال پرداخت باج حکومت ایران است 

که هرگز هک نشده بود.

به گزارش وب سـایت ایـن شرکت، شرکت 

توسـن به 45 درصـد از بانک های کشـور 

و بـه 27 میلیـون ایرانی خدمـات فناوری 

بـه گـزارش  ارائـه می کنـد.  اطلاعـات 

پولیتیکـو اروپـا کـه اولیـن بار چهارشـنبه 

ایـن خـبر را گـزارش کـرد، ایـن حملـه بـه 

هکرهـا امـکان دسترسـی بـه داده هـای 

حداقل 20 موسسه از 29 موسسه اعتباری 

فعـال ایـران، از جملـه مؤسسـات دارای 

مشـتریان دولتـی را داد.

»ایران اینترنشـنال«، یک سازمان خبری 

مسـتقر در لندن که اغلـب از دولت ایران 

انتقـاد می کنـد، در پسـتی در روز 14 

آگوسـت در برنامـه ایکس گفـت که »یک 

حمله سـایبری بزرگ بانـک مرکزی ایران 

]CBI[ را هـدف قـرار داده اسـت« و افزود 

که »ارزیابی های اولیه نشان می دهد که 

این می تواند یکـی از بزرگ ترین حملات 

سـایبری علیـه زیرسـاخت های دولتـی 

ایران باشـد.«

خبرگزاری مهر واقع در تهران در همان روز 

گزارش داد که بانک مرکزی ایران اعلام کرد 

»هیچ سیستمی در بانک مرکزی و به طور 

کلی سیستم بانکی هک نشده است« و 

رسانه های متخاصم در تلاش برای تشویش 

ذهنی هستند. بر اساس ترجمه گوگل، 

با انتشار اخبار جعلی درباره هک شدن 

سیستم بانک مرکزی، آرامش جامعه را 

تأمین می کند.

دولت ایران طی دو سال گذشته متحمل 

یک سری حملات سایبری قابل توجهی 

شده است. به عنوان مثال، در ماه می 

2023، فردی که خود را »قیام  سال 

سرنگونی« می نامد، با اشاره به ابراهیم 

رئیسی، رئیس جمهور وقت ایران، شروع به 

انتشار اسنادی کردند که ادعا می کردند از 

طریق به خطر انداختن »کل شبکه داخلی 

بسیار محافظت شده نهاد ریاست جمهوری 

جلاد« به دست آورده اند.

t.ly/SV2dp

سیستم بانکی ایران
 مورد حمله قرار گرفت؟

ماجرای ارسال 
موشک های بالستیک ایران به روسیه سیاست خارجی ایران

 مسعود پزشکیان، رئیس جمهور جدید 

کشور گفته است که امیدوار است با 

برداشتن تحریم های اروپا و آمریکا، 

اقتصاد داخلی را بهبود بخشد.

روابط نظامی ایران با روسیه تا حد 

زیادی توسط ]آیت الله[خامنه ای و 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 

نظارت می شود.

در ماه مارس، رهبران گروه 7 هشدار 

دادند که در صورت انجام این انتقال 

موشک، تحریم های هماهنگی را علیه 

ایران اعمال خواهند کرد.

به گفته مقامات غربی، این محموله شامل 

چند صد موشک بالستیک کوتاه برد است. 

ایران انواع مختلفی از این سلاح ها را دارد 

که برد آن ها تا حدود 500 مایل می رسد.

یک مقام بلندپایه اروپایی با اشاره به 

اینکه انتظار می رود ایران به جریان 

انتقال تسلیحات به روسیه ادامه دهد 

گفت: »این پایان کار نیست«.

این تحویل در حالی انجام می شود که 

پدافند هوایی اوکراین به شدت توسط 

موشک ها و رگبارهای پهپادهای روسیه 

به چالش کشیده شده است، نکته ای 

که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 

اوکراین به مقامات غربی که روز جمعه 

برای گفت وگو درباره نیازهای نظامی 

اوکراین در پایگاه هوایی رامشتاین 

در آلمان جمع شده بودند، بیان کرد.

زلنسکی گفت: »جهان سیستم های 

 پدافند هوایی کافی دارد تا مطمئن 

شود که قلمروگشایی روسیه نتیجه ای 

نخواهد داشت«.

اوکراین برای مهار موشک های بالستیک 

تلاش  روسیه  توسط  شده  شلیک 

کرده است. بر اساس تجزیه و تحلیل 

وال استریت ژورنال از داده های نیروی 

هوایی اوکراین، این کشور تنها 10 درصد 

از موشک های بالستیک پرتاب شده 

توسط روسیه را سرنگون کرد.

اکثر  برای  بالستیک  موشک های 

بسیار  هوایی  سیستم های  پدافند 

سریع هستند. سامانه دفاع موشکی 

پاتریوت تنها راه قابل اعتماد اوکراین 

برای سرنگونی این موشک ها است، 

اما کی یف تعداد کمی از آن ها را دارد.

فابیان هینز، پژوهشگر موسسه بین المللی 

مطالعات استراتژیک گفت: »موشک های 

ایرانی می توانند در کنار بمب های مشقی 

و پهپادهای روسی کار کنند تا سعی کنند 

اوکراین را در میدان نبرد منزوی کنند.«

اروپایی ها احتمالاً شرکت هواپیمایی 

»ایران ایر« را از پرواز به فرودگاه های 

اروپایی منع خواهند کرد که می تواند بر 

روابط تجاری باقی مانده تأثیر بسزایی 

داشته باشد. آن ها همچنین قرار است 

یک سری از مشاغل و افراد ایرانی را 

که در انتقال موشک شرکت دارند، 

از جمله شرکت های حمل و نقل را 

هدف قرار دهند.

با این حال، در حالی که مقامات اتحادیه 

اروپا در اوایل سال جاری گفته بودند 

که انتقال موشک های ایران به روسیه 

خط قرمزی است که می تواند مستقیماً 

بخشی از کاهش تحریم هایی را که تهران 

در توافق برجام به دست آورد را تخریب 

کند، اما فعلاً در مورد روابط اقتصادی 

هنوز تصمیمی گرفته نشده است.

مقامات اروپایی و ایرانی امیدوار بودند که 

انتخاب پزشکیان می تواند به معنای بهبود 

تعامل با تهران به عنوان آغاز روندی برای 

کاهش تنش ها بر سر سیاست منطقه ای 

ایران و برنامه هسته ای باشد، اما با این 

حال، پایتخت های اروپایی بارها به تهران 

هشدار داده اند که جنگ روسیه در 

اوکراین نگرانی اصلی امنیتی آن هاست 

و حمایت بیشتر ایران از مسکو می تواند 

هرگونه بهبود در روابط را تضعیف کند.

به گفته مقامات آمریکایی با توجه به سفرها 

و دیدارهای بین مقامات ایران و روسیه، 

روابط آنان در حال شکل گیری در سطح 

جدیدی از دوستی قرار گرفته است. 

مایکل سینگ، مدیر ارشد سابق امور 

غرب  آسیا در شورای امنیت ملی گفت 

که واشنگتن و متحدانش باید در موضوع 

تحمیل تحریم ها در واکنش به این اتفاقات 

به دقت عمل کنند. او همچنین گفت که 

مناسب تر است دستوری صورت گیرد که 

ممانعت از خود موشک ها شود، یا اگر این 

امکان وجود ندارد، تلاش  برای جلوگیری 

از واردات قطعات لازم برای حفظ برنامه 

موشکی توسط ایران شود.

https://tinyurl.com/2c5vnc4d
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نشنال سکیوریتی ژورنال

کریستین بالینگ  | 

برای یکی از دلایل اصلی بحران مهاجرت 

آمریکا، دولت بایدن و نامزد انتخاباتی کامالا 

هریس نباید به انتخابات ریاست جمهوری اخیر 

در ونزوئلا نگاه کنند. به رغم شکست قاطع در 

روز 28 جولای، نیکلاس مادورو، رئیس فعلی، 

حاضر به تسلیم شدن نیست. در هفته های 

پس از انتخابات، هزاران معترض دستگیر 

شدند و بیش از 20 نفر کشته شدند. به رغم 

درخواست ها برای دستگیری آن ها، ماریا کورینا 

ماچادو، رهبر مخالفان و ادموندو گونزالس 

اوروتیا، نامزد پیروز اپوزیسیون، همچنان 

حامیان خود را برای اعتراض به پیروزی 

ساختگی مادورو بسیج می کنند. متأسفانه 

تظاهرات مسالمت آمیز بر تغییر رژیم تأثیری 

نخواهد گذاشت. همچنین آمریکا به طور رسمی 

یک اپوزیسیون پیروز را به رسمیت نمی شناسد. 

مادورو قصد دارد بماند، همان طور که در سال 

2018 این کار را انجام داد.

برای چندین دهه، آمریکای لاتین به عنوان 

»حیات خلوت« سیاست خارجی آمریکا شناخته 

می شود. به رغم تأثیری که مهاجرت غیرقانونی و 

قاچاق مواد مخدر بر زندگی روزمره آمریکایی ها 

داشته است، اولویت های سیاست داخلی 

عمدتاً به اولویت های سیاست خارجی تبدیل 

نشده است، به استثنای طرح کلمبیا، تلاش 

دوحزبی که در طول دولت کلینتون مذاکره 

شد و کلمبیا را از تبدیل شدن به یک دولت 

مواد مخدر شکست خورده نجات داد.

انتخابات  به  شدن  نزدیک  با  اکنون، 

ریاست جمهوری در این کشور، دولت بایدن 

تحت فشار است تا در مورد مادورو »کاری انجام 

دهد«. بایدن در اوایل دولت خود، کامالا هریس، 

معاون رئیس جمهور را موظف کرد تا به »علل 

ریشه ای« مهاجرت غیرقانونی رسیدگی کند. 

رژیم غیر دموکراتیک و اقتدارگرای مادورو یکی از 

این دلایل است. از زمان روی کار آمدن مادورو در 

سال 2013، 20 درصد از جمعیت ونزوئلا از کشور 

فرار کرده اند که صدها هزار نفر از آن ها به طور 

غیرقانونی وارد آمریکا شده اند. تا زمانی که مادورو 

در قدرت بماند، مردم ونزوئلا متضرر خواهند شد. 

سیاست های سوسیالیستی فاجعه بار او، آزار و 

اذیت خشونت آمیز مخالفان سیاسی و مشارکت 

با سازمان های تروریستی کم تروریستی مانند 

نیروهای مسلح انقلابی کلمبیا، ارتش آزادی بخش 

ملی و حزب الله، موج های جدیدی از مهاجران 

ونزوئلا را ایجاد خواهد کرد که به سمت مرزهای 

آمریکا حرکت می کنند.

t.ly/lKxgm

دولت بعدی می تواند
وئلا را حفظ کند  دموکراسی ونز

جنگ با ایران آخرین چیزی است که 
سیاست خارجی آمریکاآمریکا باید بخواهد 

نیوزویک

دنیل دپتریس |

ــدام  ــران اق ــه ای ــد علی ــکا بای ــا آمری آی

ــد؟  ــی کن نظام

برخی از قانونگذاران سابقه استفاده از 

زور را دارند. دو روز پس از آنکه حماس 

سال گذشته حدود 1 هزار و 200 نفر را 

در جنوب اسرائیل قتل عام کرد و 240 

نفر دیگر را به اسارت گرفت، سناتور 

لیندسی گراهام به تلویزیون رفت و به 

جو بایدن توصیه کرد که به تهران ضربه 

سختی بزند. وی گفت: اگر در این 

درگیری تشدید شود، اگر گروگان ها 

کشته شوند، اگر حزب الله در شمال 

با قدرت به اسرائیل حمله کند، باید به 

رهبر ایران بگوییم که پالایشگاه های 

نفت و زیرساخت های نفتی شما را 

نابود خواهیم کرد.

سـناتور ایـن توصیـه را در روز 25 

آگوسـت تکـرار کـرد و اسـتدلال کرد 

که ایـن بهترین راه بـرای وادار کردن 

ایرانی ها برای آزاد کردن گروگان های 

باقـی مانـده اسـت. برخـی دیگـر 

نوشـته اند کـه آمریـکا بایـد بـه ایـران 

اولتیماتـوم بدهد تا برنامه هسـته ای 

را حذف کند و در صورت امتناع رهبر، 

کارزار نظامـی را دنبـال کند.

با این حال، نیروی نظامی آمریکا علیه 

ایران اثرات درجه اول و دوم خواهد 

داشت که همه آن ها منفی است.

اولاً، مشخص نیست که تهدید ایران به 

اقدام نظامی برای بازگرداندن حدود 

97 گروگان غزه به خانواده هایشان 

کمک زیادی می کند. 

دوم، اقدام نظامی آمریکا امری دشوار 

خواهد بود، نه به این دلیل که ارتش 

آمریکا قادر به اجرای چنین مأموریتی 

نیست، بلکه به این دلیل که یک شرکت 

مالیاتی محسوب می شود. بسته به 

دامنه و مقیاس عملیات، آمریکا باید از 

ده ها هواپیمای جنگنده و بمب افکن، 

مجموعه ای از باتری های پدافند هوایی 

مستقر در غرب آسیا برای سرنگونی 

موشک هایی که تهران در تلافی آن 

شلیک می کند، استفاده کند. تهران 

که در منطقه مستقر است، اهداف 

زیادی برای انتخاب دارد.

اقدام نظامی آمریـکا در داخل ایران 

چه دسـتاوردی خواهد داشـت؟ اگر 

برای نابـودی برنامه هسـته ای ایران 

طراحی شـده باشـد، همه بمب های 

دنیـا ایـن کار را نمی کننـد. مطمئنـاً 

تأسیسات غنی سازی، سانتریفیوژها، 

کارخانه های تولیـد و ذخایر اورانیوم 

غنی شـده ایرانی ها در طول سال ها 

از بین خواهنـد رفت. اما دانشـی که 

دانشـمندان هسـته ای ایران در سـه 

دهـه گذشـته بـه دسـت آورده انـد، 

همچنان وجـود دارد. 

در نهایت، اجازه دهید هیچ شکی وجود 

نداشته باشد. کارآمدترین راه برای 

متقاعد کردن دولت ایران به نداشتن 

سلاح هسته ای، بمباران این برنامه 

است. اگرچه این ممکن است خلاف 

واقع به نظر برسد، اما به احتمال زیاد 

رهبر ایران، سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی و سرویس های امنیتی ایران 

یک درس کلیدی از این تجربه خواهند 

آموخت. اگر ایران تسلیحات هسته ای 

داشت، آمریکایی ها حداقل قبل از 

انداختن بمب در خاک ایران زیاد فکر 

می کردند. این یک فرض غیر منطقی 

نخواهد بود. آمریکا هرگز به یک قدرت 

تسلیحات هسته ای حمله نکرده است، 

به این دلیل ساده که انجام این کار 

می تواند یک مارپیچ تشدید تنش را آغاز 

کند که می تواند از کنترل خارج شود.

ibit.ly/UBKDo
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سایر حوزه ها

رژیم صهیونیستی

چرا اسرائیل به کرانه باختری حمله می کند؟
کوئینسی

پل پیلار|   

نظامـی  عملیـات  بـه  مربـوط  اخبـار 

تهاجمی اسرائیل در حال حاضر از نوار 

غزه به کرانه باختری منتقل شده است.

مجموعـه ای از حمـلات اسرائیـل علیـه 

جنیـن و دیگر شـهرهای کرانـه باختری 

از هفتـه گذشـته آغـاز شـد و همچنـان 

ادامـه دارد. اگرچه قتل عام غـزه در 11 

مـاه گذشـته بزرگـتر اسـت و هنـوز هـم 

سـزاوار توجه اسـت، عملیـات جدید در 

کرانه باختری تشـدید بیشـتر آن چیزی 

اسـت که قبلاً در همین دوره، خشـونت 

علیه ساکنان فلسـطینی کرانه باختری 

را تسریـع کـرده بود.

از اکتـبر گذشـته، حداقـل 622 نفـر از 

ایـن سـاکنان، از جملـه حداقـل 142 

کودک، کشته شـده اند که بیشتر آن ها 

توسـط ارتـش اسرائیـل و بقیـه توسـط 

شهرک نشـینان یهودی کشته شده اند.

عملیــات کرانــه باخــتری، گســترش 

مســتقیم آنچــه اسرائیــل تاکنــون در 

ــود.  ــد ب ــت خواه ــام داده اس ــزه انج غ

یسرائیــل کاتــز، وزیــر امــور خارجــه 

ــد  ــل بای ــد کــه اسرائی ــل می گوی اسرائی

ــد. ــورد کن ــد برخ ــن تهدی ــا ای ب

رنج به مرگ و جراحات مستقیم محدود 

نمی شود. بسیاری از سـاکنان به زور از 

خانه های خود بیرون رانده شـده اند. 

در بیانیه های رسمی اسرائیل، همانطور 

که در اظهارات اسرائیل مرسـوم اسـت، 

از »تروریسـت ها« به عنـوان اهدافـی 

صحبت می شـود کـه در ظاهـر هدف از 

عملیات نظامی از بین بردن آن هاست. 

اما باز هم، ماننـد غزه، بیشـتر قربانیان 

غیرنظامیـان بی گناه هسـتند.

بـدون شـک در کرانـه باخـتری سـتیزه 

کـه  دارنـد  وجـود  مسـلحی  جویـان 

سزاوار برچسـب »تروریسـت« هستند و 

می خواهند به اسرائیل آسیب برسانند. 

ارتـش اسرائیـل قبـلاً تعـدادی از ایـن 

شبهه نظامیان را کشـته است و احتمالاً 

تعـدادی دیگـر را نیـز خواهـد کشـت. 

حضور چنین افـرادی در کرانه باختری 

تعجـب آور نیسـت. 

اینکــه رهــبران اسرائیــل دقیقــاً چگونــه 

می خواهنــد ایــن هــدف را تکمیــل 

کنند، احتمالاً کاملاً فکر نشــده اســت، 

ــا  ــت ت ــی اس ــاد درون ــک تض ــتر ی و بیش

ــک  ــک ت ــرگ ت ــق. م ــزی دقی برنامه ری

فلســطینی ها یک راه اســت. ترکیبی از 

ــکن و زیرساخت ها  ارعاب و تخریب مس

بــرای غیرقابــل زندگــی کــردن مناطــق 

ممکــن اســت دیگــران را مجبــور بــه 

تــرک و پیوســتن بــه 4 میلیــون پناهنده 

فلســطینی کند که در ســایر کشورهای 

غرب آســیا زندگــی می کننــد. 

مقاومت، از جمله مقاومت خشونت آمیز، 

ادامـه خواهد داشـت و شـاید بـه اندازه 

کافی قیـام در کرانـه باخـتری به عنوان 

انتفاضه سـوم نامیده شود. 

ibit.ly/wvpw0

جروزالم پست

پلد اربلی |   

سرهنگ دوم یارون بوسکیلا، مدیرعامل 

انجمـن دفاعـی و امنیتـی اسرائیـل روز 

پنجشـنبه بـه روزنامـه معاریـو گفـت که 

سـنوار به دنبـال توقـف کامـل جنگ در 

نـوار غـزه، عقب نشـینی ارتـش اسرائیل 

از منطقـه و آزادی اسرای فلسـطینی 

بازداشـت شـده در اسرائیـل اسـت.

وی همچنیـن دیـدگاه خـود را در مـورد 

پیشرفـت جنـگ در نـوار غـزه و فشـارها 

بـرای انجـام معاملـه گـروگان در روز 

پنجشـنبه تشریـح کـرد.

وی در ابتدا گفت: در مورد ادامه نبرد در غزه، 

آنچه سنوار در واقع خواستار آن است نه تنها 

خروج ارتش اسرائیل از کریدور فیلادلفی 

بلکه توقف ]کل[ خصومت ها، عقب نشینی 

از کریدور نتزاریم و در وی همچنین خواستار 

خروج اسرائیل از غزه، حتی با پهپادها برای 

گرفتن عکس و جمع آوری اطلاعـات و در 

نهایت آزادی اسرا است.

آن هـا از این رویـداد یـاد خواهنـد گرفت 

کـه حملـه بـه خـاک اسرائیـل، اشـغال 

جوامـع و ربـودن اسرائیلی هـا از اهمیت 

بالایی برخوردار است و می تواند بالاترین 

دستاوردها را برای آن ها به ارمغان بیاورد.

سنوار بلافاصله آماده ]حمله[ شد که شاید 

خیلی زود بـه کرانه باخـتری بـرود و با این 

کار، دولت اسرائیل را تضعیف کرده و تمام 

نیروهای نیابتی ایران را تقویت خواهد کرد.

بـه همیـن دلیـل اسـت کـه مـن فکـر 

می کنـم در نهایت ممکن اسـت نتوانیم 

همه گروگان های خود را در یک عملیات 

نظامـی آزاد کنیم.

وی افزود: حتی اگر مذاکرات را به پایان 

برسانیم، اگر فشار نظامی قابل توجهی 

در نـوار غـزه ایجـاد کنیـم، تـدارکات را 

متوقف، یا حداقل تـدارکات را به ارتش 

اسرائیـل منتقـل کنیـم و آن هـا را فقـط 

بین طرف هایی که می شناسـیم توزیع 

کنیم و نه بـه انروا )آژانس امدادرسـانی 

و کاریابـی بـرای آوارگان فلسـطینی در 

خاور نزدیک( که آن را به حماس منتقل 

می کنـد، پس مـا فشـار قابل توجهی بر 

حماس وارد خواهیم کرد تا حماس را به 

میز مذاکـره بازگرداند، امـا در شرایطی 

که برای ما مناسب است، درست مانند 

توافق نامـه اول.

وی در خاتمه گفت: ما در حال حاضر به 

اندازه کافی فشـار نظامی قابل توجهی 

ایجـاد نمی کنیم، مـا عمدتاً آنچـه را که 

داریـم حفظ می کنیـم و دسـتاوردهای 

خاصـی به دسـت نمی آوریم.

ما ممکن است درگیری های محلی داشته 

باشیم و دستاوردهای خود را حفظ کنیم، 

اما در واقع، فشـار قابل توجهـی، حتی از 

نظر غذا یـا انتقال مجـدد آن ها به منطقه 

دیگر، حتی بر مردم وارد نمی کنیم.

وی تأکید کرد: اگر تغییری ایجاد نکنیم، 

شاهد هیچ نتیجه ای نخواهیم بود.

t.ly/wXDcx

اهداف واقعی سنوار در معامله گروگان ها چیست؟



55

S o u r i a n c s s . c o mهفتصد و پانزده
سال سوم      یک شنبه  18 شهریور 1403

وپا ار

ارزیابی تهاجم کورسک

جنگ اوکراین چه زمانی پایان می یابد؟

نشنال اینترست

مارک کتز |

ارزیابی های بسیار متفاوتی از تأثیر حمله 

نظامـی غافل گیرانـه کی یـف کـه منجـر 

بـه اشـغال سرزمین هـای داخـل منطقه 

کورسـک توسـط نیروهای اوکراینی شد، 

وجـود دارد کـه نیروهـای روسـی در آنجـا 

مقاومت چندانی در برابر آن انجام ندادند.

برخـی آن را یـک پیـروزی بـزرگ بـرای 

کی یـف می داننـد کـه پوتیـن را تحقیر، 

روحیـه اوکراینـی را تقویـت کـرده و بـه 

کی یـف بـرای خـروج روسـیه از قلمـرو 

اوکراینـی بـه رسـمیت شـناخته شـده 

بین المللی کـه اکنون توسـط نیروهای 

پوتین اشغال شده است، ابزار چانه زنی 

داده اسـت. تعـداد زیـادی از سربـازان 

روسی که توسـط اوکراین اسیر شده اند 

یـا به تازگـی تسـلیم شـده اند نیـز بـه 

کی یـف اهرمـی می دهـد تـا به دنبـال 

بازگشـت سربازان اوکراینی اسـیر شده 

توسـط روسـیه باشـد.

پوتین تصمیم گرفته اسـت که هیچ یک 

از نیروهای خود را که در پیشروی روسیه 

در شرق اوکرایـن دخیل بودند، مسـتقر 

نکنـد و خطر کند کردن ایـن تلاش ها را 

تهدید می کند. خود پوتین گفت: هدف 

اصلی که دشمن برای خود تعیین کرده 

بود، یعنـی توقف حمله مـا در دونباس، 

محقـق نشـده اسـت. علاوه بـر ایـن، ما 

اکنـون در مـورد پیـشروی 200 یا 300 

متر صحبت نمی کنیم. ما مدت هاسـت 

کـه چنیـن سرعتـی در حملـه خـود در 

دنباس نداشـته ایم.

شاید کی یف مجبور شود نیروهای خود 

را از کورسک بیرون بکشد تا با پیشروی 

رو به رشد روسیه در شرق اوکراین مبارزه 

کنـد؛ امـا تـا زمانـی کـه ایـن کار انجـام 

نشـود، این سـؤال مطرح می شـود: اگر 

پوتین مایل یا قادر به جلوگیری یا عقب 

رانـدن نیروهـای اوکراینـی از کورسـک 

نباشد، آیا روسیه در برابر اقدامات 

مشـابه در جاهـای دیگـر آسـیب پذیر 

اسـت؟ نیروهای اوکراینی ممکن است 

به سایر بخش های روسیه فشار بیاورند، 

اگرچه عامـل غافل گیرکننـده پیشروی 

آن به سمت کورسـک را نخواهد داشت 

و کی یـف ممکـن اسـت صرفـا نیروهای 

کافـی بـرای صرفه جویـی در چنیـن 

حرکتی را نداشـته باشد.

به خودی خود، اشـغال سرزمین روسیه 

در کورسـک توسـط اوکرایـن ممکـن 

اسـت بـرای مـدت طولانـی پوتیـن را 

ناراحـت نکند؛ امـا اگـر سـایر بازیگران 

به این نتیجه برسـند که حمله کورسـک 

اوکراین نشـان می دهد کـه پوتین قادر 

بـه پاسـخگویی مؤثـر بـه هـر آنچـه کـه 

آن هـا فکـر می کننـد نیسـت، پوتیـن و 

ژنرال هایش ممکن است خود را غرق در 

بحران ببینند. همه چیز به این بسـتگی 

دارد که تهاجـم کورسـک اوکراین اثری 

دومینو  وار داشـته باشـد یـا خیر.

t.ly/TuTuT

کوئینسی

آناتول لیون |   

برخی از حامیان غربی اوکراین، تهاجم 

اوکرایـن بـه اسـتان کورسـک روسـیه را 

به عنـوان یـک پیـروزی بـزرگ معرفـی 

می کننـد کـه مسـیر و نتیجـه جنـگ را 

بـه طـور قابل توجهـی تغییـر می دهـد. 

خودشـان را گـول می زننـد. اگرچه این 

حملـه از نظـر قانونـی و اخلاقـی موجـه 

اسـت، اما در تمـام اهداف اصلـی خود 

شکست خورده اسـت و ممکن است در 

واقع آسـیب جدی به موقعیـت اوکراین 

در میـدان نـبرد وارد کرده باشـد. 

حمله اوکراین هیـچ مرکز مهم جمعیتی 

روسـیه یـا مرکـز حمـل و نقـل را تـرف 

نکـرده اسـت. پوتیـن را شرمنـده کـرده 

اسـت، اما شـواهدی وجود نـدارد که به 

طـور قابل توجهی قدرت او را در روسـیه 

متزلزل کرده باشـد. ممکن است کاری 

برای بالا بـردن روحیه مـردم اوکراین به 

طور کلـی انجام داده باشـد. 

ژنرال الکساندر سیرسکی، فرمانده کل 

اوکراین گفت: »یکی از اهداف عملیات 

تهاجمـی در جهـت کورسـک، منحـرف 

کـردن نیروهـای قابل توجـه دشـمن از 

جهات دیگر، در درجه اول از جهت های 

پوکروفسـک و کوراخوف بود.«

در واقع به نظر می رسد دقیقا برعکس این 

اتفـاق افتاده اسـت و این منجر بـه انتقاد 

شدید سربازان و شهروندان از زلنسکی و 

فرماندهی عالی اوکراین می شود.

ارتش روسیه به سرعت در حال پیشروی 

بـه سـمت مرکـز لجسـتیکی کلیـدی 

اوکرایـن در پوکروفسـک اسـت. 

اگر پوکروفسک سقوط کند یا زمانی که 

پوکروفسـک سـقوط کند، به این معنی 

اسـت کـه روسـیه تقریبـاً تمـام جنـوب 

دونباس را کنترل می کند و می تواند به 

شـمال، علیه مواضع باقیمانده اوکراین 

در شمال استان دونتسـک، یا به شرق، 

با هـدف جمع کـردن کل جبهه جنوبی 

اوکرایـن حمله کند.

اکنون هیـچ چشـم اندازی وجـود ندارد 

که حتی با وجود تدارکات نظامی غرب، 

اوکرایـن بتوانـد شکسـت سـختی را بـه 

روسیه وارد کند و سرزمین های از دست 

رفته خـود را با زور بازپـس گیرد. 

اگر مداخله مستقیم ناتو در اوکراین منجر 

به شکست روسـیه در آنجا شود، مطمئناً 

بقـای دولـت کنونـی روسـیه را تهدیـد و 

دوره ای از بی ثباتـی و ضعف عمیق ملی 

را آغـاز می کنـد، کـه حتـی می توانـد بـه 

تجزیه فدراسـیون روسـیه منجر شود. 

ibit.ly/R0Guu

اروپا
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داخلی آمریکا

نقش مهم ایران در اعتراضات دانشجویی آمریکا
نیویورک پست

ایزابل وینسنت|   

حکومت ایــران نقش مهمــی در تظاهرات ضــد اسرائیلی 

ــتروپ،  ــام وس ــکا دارد. س ــگاه ها در سراسر آمری در دانش

ــت  ــه حکوم ــد ک ــیا می گوی ــائل غرب  آس ــناس مس کارش

ــبر، از  ــای 7 اکت ــس از درگیری ه ــوص پ ــه خص ــران ب ای

ایــن اعتراضــات حمایــت مالــی و عملیاتــی کرده اســت. 

او گفت که ایران در هیوســتون مســاجد، مراکز اســلامی 

و گروه هــای دانشــجویی را کــه در ایــن تظاهــرات شرکت 

ــد. ــد، اداره می کن دارن

 ،»Maximum Difference« یک بنیاد دیگر در آمریکا به نام

از حامیــان مالــی گروه های معــترض ضــد اسرائیلــی نیز با 

خانــواده ای مرتبــط اســت کــه گفتــه می شــود بــا مقامــات 

ــام  ــته اند. ن ــاط داش ــداران ارتب ــپاه پاس ــران و س ــابق ای س

ایــن خانــواده امیــن اســت کــه در صنعــت پســته آمریــکا 

شــناخته شــده هســتند.

بر اساس تحقیقات وســتروپ، در ایران، برخی از اعضای 

این خانــواده به خانــواده اکبر رفســنجانی، رئیس جمهور 

ســابق ایران نزدیک هســتند و با سپاه پاســداران انقلاب 

اســلامی این کشــور، همکاری داشــته اند.

ایــن ســازمان غیرانتفاعــی بســیاری از کمک هــای خــود 

را از طریــق بنیــاد Tides دریافــت می کنــد، یــک حامــی 

ــواه،  ــای ترقی خ ــه گروه ه ــا دلار را ب ــه میلیون ه ــی ک مال

ــدای  ــد ص ــی مانن ــد اسرائیل ــازمان های ض ــه س از جمل

یهودی برای صلــح، IfNotNow و CODEPINK و غیره 

کمــک کــرده اســت.

در مــاه ژوئن، خیــزش علیه ظلــم )RAO(، از کنفرانســی 

 حمایــت کــرد کــه مزمــل زیــدی، یــک روحانــی 

پاکستانی-آمریکایی مقیم هیوســتون به عنوان سخنران 

در آن حضور داشــت. به گفته وزارت دادگســتری، زیدی 

ماه هــا قبــل بــه همــراه یــک متهــم دیگــر بــه شرکــت در 

»طــرح غیرقانونی« بــرای جمــع آوری »ده ها هــزار دلار« از 

آمریــکا که قــرار بــود به رهــبر ایــران منتقل شــود، اعتراف 

کرده بــود. این پــول بیــن ســال های 2018 تــا 2019 از 

چندیــن روحانــی در آمریــکا جمــع آوری شــده اســت »بــه 

ظاهــر برای کمــک بــه قربانیان جنــگ داخلی جــاری در 

یمــن«، امــا ایــن کمک هــا بــه دفــتر مقــام معظــم رهبری 

در تهــران منتقل شــده اســت.

ــی،  ــات مل ــر اطلاع ــس، مدی ــل هاین ــته، آوری ــاه گذش م

تاییــد کــرد کــه ایــران تامیــن مالــی برخــی از اعتراضــات 

دانشــجویی ضد اسرائیلــی در آمریــکا را تامیــن می کند. 

هاینــز گفــت: »مــا بازیگــران وابســته بــه دولــت ایــران را 

ــال تشــویق اعتراض هــا و  ــم کــه به دنب مشــاهده کرده ای

حتــی ارائــه حمایــت مالــی از معترضــان هســتند.«

https://B2n.ir/e37278

سالن

جو تاوکه|   

زمانــی کــه کامــالا هریــس بــرای اولیــن مصاحبــه خــود 

ــوان  ــدن به عن ــو بای ــی ج ــان کارزار انتخابات ــس از پای پ

اولیــن مصاحبــه خــود نشســت، موضــوع اولیه ای کــه او 

بــرای گفت وگو انتخــاب کــرد، برنامه اقتصــادی اش بود.

زمانــی کــه دونالــد ترامــپ بــه شــبکه اجتماعــی ایکــس 

بازگشــت، توییت ابتدایی او ایــن بود: »آیــا الان وضعیت 

شــما بهتر از زمانی اســت کــه مــن رئیس جمهور بــودم؟« 

در ادامه او به دو موضوع بیشتر اشــاره می کرد، اقتصاد و 

مهاجرت که اقتصاد مهم ترین مســئله برای آمریکایی ها 

اســت. نه تنها رأی دهندگان به طور مــداوم آن را به عنوان 

مهم تریــن نگرانــی خــود در رقابت هــای انتخاباتــی 

ــب  ــد )و اغل ــی می کنن ــت جمهوری 2024 ارزیاب ریاس

تــورم را به عنــوان دومیــن مــورد مهــم انتخــاب می کننــد 

ــود(،  ــه می ش ــه ارائ ــته جداگان ــک دس ــوان ی ــه به عن ک

بلکــه ترامــپ در زمانــی کــه از پاســخ دهندگان در مــورد 

اقتصــاد ســؤال می شــود، پیشــتاز اســت.

ماه گذشــته، نظرســنجی ABC/Post/Ipsos نشــان داد 

کــه ترامــپ بــا 10 امتیــاز در میــان رأی دهندگانــی کــه 

از آن هــا پرســیده شــد کــه بــه کــدام نامــزد بیشــتر بــرای 

مدیریــت اقتصــاد اعتــماد دارنــد، پیشــی گرفتــه اســت. 

ــای  ــع آوری کمک ه ــرژی، جم ــی ان ــوج تاریخ ــس از م پ

مالــی کــه نامــزدی هریــس ایجــاد کــرده اســت، همیــن 

شــکاف به 9 امتیــاز کاهش می یابــد. جدیدتریــن نتایج 

بلومــبرگ/ مورنینــگ کنســالت بــه ترامــپ در مــورد ایــن 

ــؤال 8 امتیاز برتری می دهد، در حالی که نظرسنجی  س

ــاز  ــم را 12 امتی ــن رق ــینا ای ــج س ــز/ کال ــورک تایم نیوی

نشــان می دهــد، هــمان عــددی کــه سی ان بی ســی 

دریافــت کــرده اســت.

بــه نظــر می رســد کــه شرایــط اقتصــادی )غیــر از تــورم( 

بــرای کشــور درســت زمانــی کــه کارزار وارد شــدیدترین 

مرحله خــود می شــود، رو به وخامت اســت. نــرخ بیکاری 

در حــال افزایــش اســت. عــدد رشــد بــرای ســال منتهی 

بــه مــارس 2024 نزدیک بــه یک میلیــون کاهــش یافته 

اســت. بحــران مقــرون بــه صرفــه همچنــان ادامــه دارد. 

انتظــار مــی رود فــدرال رزرو تــا پایــان ســال نــه یــک بار، 

نــه دو بــار بلکــه ســه بــار نــرخ بهــره را کاهــش دهد.

وقتــی صحبــت از اقتصــاد بــه میــان می آیــد، مطمئنــاً 

هریــس و دموکرات هــا کمــتر از آن صحبــت می کننــد. 

ــت او پیشنهادهای  )مخصوصاً از آنجایی که ممکن اس

سیاســی نداشته باشــد که مورد پســند دیگران باشد.( 

اما ترامپ دوست دارد بیشتر درمورد مسائل اقتصادی 

ــد  ــلاش خواه ــک ت ــدون ش ــد. کارزار او ب ــت کن صحب

کــرد تــا او را وادار کنــد تــا در طــول ســخنرانی های 

ــا 5 نوامــبر انجــام  چنــد ســاعته ای کــه از هم اکنــون ت

می شــود تــا آنجــا کــه ممکــن اســت مســائل اقتصادی 

را مطــرح کنــد.

ــت  ــات 2020 در نهای ــاد داشــته باشــید، انتخاب ــه ی ب

ــد.  ــن ش ــت تعیی ــه ایال ــزار رأی در س ــدود 44 ه ــا ح ب

ــا تعــداد  انتخابــات امســال نیــز، بــه احتــمال زیــاد، ب

انگشــت شــماری از آرا در تعــداد کمــی از ایالت هــا 

ــدگان در آن ایالت ها  تعیین خواهد شــد. اگر رأی دهن

هنــگام رأی دادن بــه اقتصاد فکــر کنند، ترامــپ برنده 

خواهد شــد. اگر هریــس بتوانــد آن هــا را وادار کند که 

تقریبــاً به هــر چیز دیگــری )بــه غیــر از مهاجــرت( فکر 

کنند، برنــده خواهد شــد. در ســال 1992، در جریان 

تــلاش پیروزمندانــه بیــل کلینتــون علیه جــورج بوش، 

»این اقتصــاد احمقانه اســت«، بهترین توصیــه ای بود 

کــه یــک کارزار دموکرات می توانســت دنبــال کند. در 

ســال 2024، ایــن بهتریــن راه بــرای شکســت آخرین 

ــت. ــزد دموکرات اس نام

https://B2n.ir/b36274

چرا کامالا هریس باید روی اقتصاد تمرکز کند
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سایر حوزه ها

فارن افرز

فیلیپس براین / ادوارد استرینگر | 

اروپا ممکن است به زودی خود را در تنگنا 

بیابد. تا پایان ژانویـه 2025، مهم ترین 

شریک این قاره، یعنی آمریکا، می تواند 

توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 

رهبری شـود کـه گفتـه اسـت روسـیه را 

تشـویق می کند »هر کاری می خواهد« 

در قبال کشورهای اروپایی انجام دهد. 

در ضمـن بایـد توجه داشـت کـه ترامپ 

بـرای دور دوم بـا موانـع کمـتری بـرای 

تحقق تهدیدهایش روبرو خواهد شـد.

نتیجـه انتخابـات آمریـکا هنـوز قطعـی 

نشـده اسـت، امـا تغییـر بزرگـی کـه 

پیروزی ترامپ می تواند به همراه داشته 

باشـد برای اروپـا بسـیار بزرگ تـر از آن 

اسـت کـه بنشـیند و امیـدوار باشـد که 

ترامپ شکسـت بخورد. ترامپ هشـدار 

داده اسـت کـه فـوراً تمـام کمک هـای 

آمریـکا به کی یـف را قطـع خواهـد کرد 

و خواسـتار پایـان سریع جنـگ خواهد 

شد که احتمالاً اوکراین را ملزم می کند 

بخـش قابل توجهـی از خاک خـود را به 

روسـیه واگذار کند و این فقط می تواند 

یـک شروع باشـد. ترامپ مدت هاسـت 

کـه ارزش ناتو را زیر سـؤال برده اسـت، 

بنابراین تعهد آمریکا برای دفاع از اروپا 

نیـز لغو خواهـد شـد. او می تواند کاری 

کند کـه ارتش آمریـکا به عنـوان آخرین 

راه حل و پشـتیبانی لجسـتیکی باشد، 

اما سـایر مسـئولیت های دفاعی ناتو را 

به اروپـا واگـذار کند.

خروج احتمالی ترامـپ از ناتو می تواند 

به یک بحران امنیتی مهم در اروپا منجر 

شـود و باعـث تنـش بیـن پایتخت های 

اروپایی بر سر اوکراین شود. کشورهای 

اروپـای مرکـزی و شرقـی ممکن اسـت 

یـک اوکرایـن قدرتمنـد را در اولویـت 

قـرار دهنـد، زیـرا از پتانسـیل مسـکو 

بـرای بازسـازی و تهدیدهـای جدیـد 

می ترسـند. کشـورهای اروپـای غربـی 

ممکن اسـت اوکراین را مجبور به دادن 

امتیازاتـی بـه روسـیه کننـد کـه به طور 

بالقوه باعـث فروپاشـی اتحـاد امنیتی 

اروپا می شـود. بـرای جلوگیـری از این 

امر، کشـورها و مؤسسـات اروپایی باید 

برای ریاست جمهوری ترامپ، با تمرکز 

بر سـاختار امنیـت اروپا و تعییـن اینکه 

چه کسـی باید رهـبری ایـن تلاش ها را 

بر عهـده بگیـرد آماده شـوند.

سـاختار امنیتی پس از آمریکا می تواند 

توسـط کشـورهای اروپایـی کـه کنـترل 

شورای آتلانتیک شمالی )NAC( را که 

مرجع تصمیم گیری در داخل ناتو است، 

حفظ کنند. شورای آتلانتیک شمالی که 

شامل نروژ و بریتانیا است، باید به سرعت 

در صورت خروج آمریکا تغییر جهت دهد. 

کشورهای اروپایی همچنین می توانند 

امکانـات ناتـو را تغییـر دهنـد و از دیگـر 

نهادهای اروپایـی مانند اتحادیـه اروپا، 

فنلانـد و سـوئد بـرای حمایت اسـتفاده 

کنند. جامعـه سیاسـی اروپا کـه پس از 

تهاجم روسـیه در سـال 2022 تأسیس 

شد، نقش مهمی در بحث درباره مسائل 

امنیتی که بر کل منطقه تأثیر می گذارد، 

ایفـا خواهـد کـرد. ایـن بـه اروپـا کمـک 

می کند تا بـرای درگیری های احتمالی 

آمـاده شـود و اقتصـاد و سیاسـت های 

انعطاف پذیر ایجـاد کند.

استراتژیک ژئوپلیتیک اروپا در 75 سال 

گذشـته به آمریکا واگذار شـده است که 

انتخاب رهبر برای ساختار امنیتی اروپا 

را چالش برانگیـز کـرده اسـت. آلمـان با 

بزرگ ترین اقتصـاد و جمعیت خـود، به 

دلیل تجربـه در جنگ اوکرایـن، ممکن 

اسـت یـک نامـزد بالقـوه باشـد. بـا ایـن 

حال، برلین به دلیل بلاتکلیفی سیاسی 

و پیام هـای متناقـض از سـوی دولتـش 

نتوانسـت رهـبری خـود را نشـان دهـد. 

فرانسه، یکی از دو قدرت هسته ای اروپا، 

در صورت خـروج آمریـکا می تواند نقش 

مهمی در امنیت اروپا ایفا کند. بریتانیا، 

دیگـر قـدرت هسـته ای اروپـا، می تواند 

ویژگی های مثبتی را برای نقش رهبری 

ناتـو بـه ارمغـان بیـاورد، امـا تصمیـم آن 

در سـال 2016 برای خـروج از اتحادیه 

اروپـا، موافقت کشـورهای اتحادیه اروپا 

با فرماندهی استراتژیک بریتانیا را بعید 

می سـازد. لهسـتان، کشـوری بـزرگ با 

اقتصاد رو به رشـد، می تواند کاندیدای 

قوی دیگری برای رهبری امنیتی باشد.

ارتش لهسـتان که با بـلاروس، اوکراین 

و روسـیه مـرز مشـترک دارد، در جنـگ 

بزرگ تری با روسـیه بسـیار مهم اسـت. 

ورشو در حال سرمایه گذاری در ارتقای 

ارتـش و نیـروی هوایـی خـود اسـت که 

در صورت خـروج آمریکا، عامـل مهمی 

در آینـده ناتـوی اروپایی خواهـد بود.

اروپـا قابلیت هـای دفاعـی ضروری را به 

آمریکا واگـذار کرده اسـت کـه درنتیجه 

قابلیت همکاری محـدود و یک کابوس 

لجسـتیکی ایجـاد می شـود. جنـگ در 

اوکراین نشان داده است که موفقیت در 

نبرد بـه توانایی هـر یک از طرفیـن برای 

حفظ تولید و عرضه مهمات بستگی دارد.

اروپا برای حفظ حضور جهانی و مبارزه 

بـا روسـیه بایـد بـه مسـائل مربـوط بـه 

قابلیت استقرار و بازدارندگی هسته ای 

رسـیدگی کند. جنـگ اوکرایـن محلی 

است که کشـورهای اروپایی می توانند 

بیشـتر تسـلیحات را از طریـق جـاده یا 

راه آهـن حمـل کننـد، امـا با ایـن حال، 

نیروی زمینی و نیروی هوایی تاکتیکی 

از جمله مواردی اسـت که ناتو به شدت 

در تأمین آن کوتاهی کرده است. ناتوی 

اروپایـی نیـز ممکـن اسـت بـا چالـش 

بازدارندگـی هسـته ای بـدون آمریـکا 

کوتاه مـدت،  در  امـا  شـود،  مواجـه 

فرانسـه و بریتانیـا مسـئول ارائـه یـک 

تهدیـد هسـته ای بـه روسـیه خواهنـد 

بـود و در درازمـدت، اروپـا بایـد به طـور 

کامـل هسـته ای شـود، یـک سیسـتم 

حمل ونقـل هسـته ای تولید کنـد و کل 

قاره را در سـاختار فرماندهی هسته ای 

مشـارکت دهـد.

کشـورهای اروپایـی بایـد حداقـل یک 

سـال پیش برنامه ریـزی بـرای احتمال 

بازگشـت ترامپ را آغـاز می کردند. اگر 

ترامپ انتخاب شود، کشورهای اروپایی 

ناتـو مجبـور خواهنـد شـد بـرای تأمین 

امنیت قاره و حفاظت از آزادی مردم آن 

بدون آمریکا وارد عمل شوند و به مراتب 

بهتر اسـت کـه تا آنجـا که ممکن اسـت 

منطقـی و بـا آینده نگـری بیشـتری بـه 

ایـن موضـوع بپردازند.

https://tinyurl.com/29lmu4kq

برنامه ریزی برای ناتوی پس از آمریکا
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محتوای هوش مصنوعی مولد چگونه بر انتخابات آمریکا 
تأثیر می گذارد؟

دیسپچ

والری ویرتشافتر|   

در طول سال گذشته، دائماً در مقالات 

مختلف در مورد پتانسیل محتوای هوش 

مصنوعی مولد برای غلبه بر فضای اطلاعات 

هشدار داده است که منجر به »سونامی« 

اطلاعات نادرست آن قدر قدرتمند شده 

است که می تواند دموکراسی ها را در سراسر 

جهان تضعیف کند و نتایج انتخاباتی را که 

در تعداد بی سابقه ای از کشورها برگزار 

می شود تحت تأثیر قرار دهد. در یک 

نظرسنجی که در اوایل سال جاری در 

مجمع جهانی اقتصاد منتشر شد، ذینفعان 

کلیدی تهدید اطلاعات غلط و دروغ پراکنی 

را به عنوان بزرگ ترین چالش پیش روی 

جهان طی دو سال آینده پیش از خطراتی 

مانند رویدادهای شدید آب و هوایی، قطبی 

شدن جامعه و کمبود از جمله فرصت های 

اقتصادی در نظر گرفت. )درگیری های 

مسلحانه بین ایالتی تنها در رتبه پنجم 

قرار دارد(

از زمان خروج جو بایدن از رقابت در اواخر 

ماه جولای، رقابت های ریاست جمهوری 

به شدت رقابتی شده است و پتانسیل 

انتشار سریع محتوای نادرست و بی ربط 

را افزایش می دهد، از جمله از طریق 

تصاویر، ویدئو و صدا تولید شده توسط 

هوش مصنوعی. شواهد کمی وجود دارد 

که اطلاعات غلط اثر متقاعدکننده ای 

دارد، اما این نوع محتوا به احتمال زیاد 

باورهای حزبی موجود را تقویت می کند.

به  همچنین  مولد  مصنوعی  هوش 

مداخله  مشی  خط  در  نقش آفرینی 

انتخاباتی کشورهای متخاصم از جمله 

ایران و روسیه ادامه خواهد داد. اگرچه این 

کشورها در طول سال سعی کرده اند در 

بسیاری از انتخابات مداخله کنند، رقابت 

بین ترامپ و هریس شاید محوری ترین 

رقابت باشد که مسیر آینده سیاست خارجی 

در اوکراین و غرب آسیا را شکل می دهد.

رقابت های  مناقشه برانگیز  ماهیت 

است  معنی  این  به  ریاست جمهوری 

که چنین تلاش هایی بدون شک ادامه 

خواهند داشت، اما احتمالاً قابل شناسایی 

باقی خواهند ماند و دسترسی و توانایی 

آن ها برای شکل دادن به نتایج انتخابات 

حداقل خواهد بود. در عوض، معنی دارترین 

استفاده از محتوای مولد هوش مصنوعی 

می تواند در سناریوهای بسیار هدفمند 

درست قبل از انتخابات و در یک محیط 

جنجالی پس از انتخابات رخ دهد.

ازآنجایی که انتخابات آمریکا در سطوح 

ایالتی و شهرستانی مدیریت می شود، 

بازیگران سطح پایین در برخی حوزه ها یا 

شهرستان ها هر چهار سال یک بار در کانون 

توجه ملی قرار می گیرند. از آنجایی که این 

بازیگران به خوبی برای عموم شناخته 

شده نیستند، محتوای هدفمند و شخصی 

تولید شده توسط هوش مصنوعی می تواند 

آسیب قابل توجهی ایجاد کند. قبل از 

انتخابات، این نوع محتوای ساختگی 

می تواند به شکل تماس تلفنی لحظه 

آخری توسط فردی که ادعا می کند کارمند 

انتخابات است و به رأی دهندگان درباره 

موضوعی در محل رأی گیری خود هشدار 

می دهد، باشد.

پس از انتخابات، این مسئله می تواند 

یا  انتخاباتی  مقامات  اذیت  و  آزار  به 

»شواهد« بازی ناپسند تبدیل شود. با 

توجه به ماهیت محلی و شخصی شده 

این نوع تلاش، می تواند برای چهره های 

ناشناخته که به طور منظم در معرض دید 

عموم نیستند، با سرعت کمتری قابل 

شناسایی باشد، کشف یا جلوگیری از آن 

با ابزارها و حفاظ های موجود دشوار است 

و به شهرت آسیب می رساند. این رویکرد 

مناسب نیازی به هدایت بازیگران داخلی 

ندارد و در واقع، در آستانه انتخابات سال 

2020، بازیگران ایرانی وانمود کردند که 

اعضای پسران مغرور )یک گروه فاشیستی 

و نئوفاشیستی راست گرای افراطی مردانه 

است که خشونت سیاسی را ترویج می کند( 

هستند و ایمیل های تهدیدآمیزی برای 

رأی دهندگان دموکرات در ایالت های 

منتخب ارسال کردند و خواستار رأی دادن 

آن ها به دونالد ترامپ شدند. اگرچه مقامات 

انتخاباتی به طور خستگی ناپذیری تلاش 

کرده اند تا این امکان را فراهم کنند، اما در 

هر صورت باید مراقب باشند.

t.ly/nsBBK

نیویورک پست |   

نشریه نیویورک پست با انتشار گزارشی نوشت 

که اگرچه اغلب نظرسنجی های انتخاباتی 

نشان می دهد کامالا هریس از دونالد ترامپ 

پیشی گرفته، اما این همه ماجرا نیست و نتیجه 

نهایی انتخابات تحت تاثیر عوامل مختلفی 

است که تا روز رای گیری رخ می دهد.

به نوشته این نشریه، پس از ورود کامالا 

هریس به رقابت انتخابات 2024 آمریکا، 

ناگهان حمایت از دموکرات ها افزایش 

چشمگیری یافت و نظرسنجی های متعدد 

نشان می دهند که معاون جو بایدن در 

ایالت های نوسانی که در سرنوشت انتخابات 

تاثیرگذارند، پیشتاز است.

با این حال، دو نظرسنجی در ایالت های 

جنوبی بیانگر حمایت بیشتر از دونالد 

ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا است؛ 

دو نظرسنجی که به دلیل دقتشان از 

اهمیت زیادی برخوردارند. نظرسنجی های 

انجام شده از سوی »اینسایدر ادونتیج« 

و »ترافالگار« در هفت ایالت میدان نبرد، 

ترامپ را در مسیر کسب 296 رای الکترال 

نشان می دهند و به این معنی هستند که 

هریس قدرت خود را از دست داده است. مت 

تاوری، کارشناس اینسایدر ادونتیج مستقر 

در جورجیا می گوید که ترامپ در آریزونا، 

نوادا و کارولینای شمالی در موقعیت برتر 

نسبت به کامالا هریس است و در جورجیا 

نیز تنها 0.4 درصد با رقیبش فاصله دارد.

انتخاباتی  نظرسنجی  کارشناس  این 

خاطرنشان کرد که هم او و هم رابرت 

کالاهی از ترافالگار در سه نظرسنجی برتر 

در انتخابات 2016 و 2020 شرکت داشتند، 

زیرا روش شناسی شان به آن ها اجازه می دهد 

مقداری از رای ترامپ را حساب کنند که 

برخی از سایر نظرسنجی ها ممکن است 

نتوانند آن را در نظر بگیرند.

به گفته این دو، تمام نظرسنجی ها محدوده 

خطا دارند، به این معنی که ایالت ها همچنان 

ممکن است در روز انتخابات به هر سمتی 

پیش بروند؛ اما آنچه دیده می شود این است 

که با گذشت زمان، استقبال از کامالا هریس 

رو به کاهش است.

مت تاوری در این زمینه تاکید کرد: »شور و 

شوقی که بعد از کنوانسیون ملی دموکرات ها 

شاهد بودیم، به نوعی به پایان رسیده است. 

تحرکی که پس از ورود کامالا هریس به 

نظرسنجی های انتخاباتی ایجاد شده 

بود، اکنون کاهش یافته و رقابت نامزد 

دموکرات ها و جمهوری خواهان به برابری 

نزدیک می شود.«

ibit.ly/_sIvP

شور و شوق کارزار کامالا هریس از بین رفته است
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عضویت ترکیه در بریکس به خاطر روسیه است

کوئینسی

مایکل کوربین|   

در روز 4 سپتامبر، کامرسانت، روزنامه 

روسی گزارش داد که یوری اوشاکوف، 

دستیار ولادیمیر پوتین، تائید کرد که 

ترکیه درخواست عضویت کامل در بریکس 

)شامل برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای 

جنوبی( را دارد و این سازمان بررسی این 

درخواست را قبل از تاریخ نشست سران 

بریکس در پاییز امسال آغاز خواهد کرد.

این رویداد در تاریخ 22 تا 24 اکتبر در 

کازان روسیه برگزار می شود. اوشاکوف 

طیب  رجب  که  کرد  تأکید  همچنین 

اردوغان، رئیس جمهور ترکیه نیز در این 

مراسم شرکت خواهد کرد.

اعلامیه دستیار روس به ماه ها گمانه زنی 

پایان داد و به دنبال مقاله بلومبرگ در 

روز 2 سپتامبر بود که ادعا می کرد این 

کشور »رسماً درخواست پیوستن به گروه 

کشورهای نوظهور بریکس« را داشته است. 

مقامات دولت اردوغان که ناشناس صحبت 

می کردند، خاطرنشان کردند که یکی از 

دلایل درخواست رسمی این است که 

»مرکز ثقل ژئوپلیتیکی در حال دور شدن 

از اقتصادهای توسعه یافته است.«

اگرچه ترکیه مدعی است که قصد دارد 

عضویت و مسئولیت های خود در ناتو 

را حفظ کند و این اقدام ادامه رسمی 

استراتژی چندقطبی آن برای دستیابی 

به بازارهای جدید و ایمن سازی مسیرهای 

تجاری جدید است، اما ممکن است این 

تصمیم کاملاً بر اساس پتانسیل افزایش 

فرصت های اقتصادی نباشد.

به دنبال  لفاظی ها  این  حال،  این  با 

محدودیت صادرات ترکیه به اسرائیل 

در ماه آوریل و به دنبال آن توقف کامل 

تجارت با اسرائیل در اوایل ماه می بود. در 

پاسخ، اسرائیل اعلام کرد که در اقدامی 

تلافی جویانه، قرارداد تجارت آزاد این کشور 

با ترکیه را لغو خواهد کرد. حجم تجارت دو 

کشور در سال 2023، 6.8 میلیارد دلار 

بود و اسرائیل نهمین واردکننده بزرگ 

کالاهای ترکیه بود.

علاوه بر دلایلی که در بالا به آن ها اشاره 

شد، علاقه فعلی ترکیه به پیوستن به 

بریکس ممکن است به این واقعیت مرتبط 

باشد که اجلاس آتی بریکس در کازان 

برگزار می شود و موفقیت آن برای مسکو 

بسیار مهم است. تأثیر پیوستن اکنون 

می تواند برای مسکو و آنکارا دوجانبه 

مفید باشد، زیرا این دو از زمان آغاز تهاجم 

روسیه به اوکراین در سال 2022 روابط 

دوجانبه قوی داشته اند.

ترکیه که به عنوان یک میانجی عمل 

می کند، در ماه آوریل سال 2022 تقریباً 

در مورد حل وفصل صلح در استانبول 

مذاکره و بخشی از توافقنامه ابتکار غلات 

دریای سیاه بین روسیه، اوکراین، ترکیه و 

سازمان ملل بود که به اوکراین اجازه می داد 

غلات و کود را از طریق یک کریدور دریایی 

امن در دریای سیاه صادر کند. علاوه بر 

این، ترکیه هرگز در تحریم روسیه به غرب 

نپیوست و به بزرگ ترین خریدار نفت خام 

روسیه تبدیل شده است.

با مراجعه به اظهارات اردوغان، اشاره وی 

به منطقه قره باغ را نباید نادیده گرفت زیرا 

اشاره ای به حمایت قاطع ترکیه از آذربایجان 

است. علاوه بر این، روابط قوی دو کشور 

احتمالاً دلیل اصلی سفر به موقع پوتین به 

آذربایجان در هفته گذشته بوده است. این 

تردید وجود دارد که پوتین قبل از اطمینان 

از حضور علی اف، رئیس جمهور آذربایجان 

در اجلاس سران بریکس و همچنین قصد 

آذربایجان برای پیوستن به بریکس، با 

اردوغان صحبت نکرده باشد.

اینکه آیا این اجلاس برای تضمین عضویت 

آنکارا و همچنین سایرین مانند مالزی و 

تایلند باشد که قصد خود را برای پیوستن 

اعلام کرده اند، ممکن است موضوع دیگری 

باشد. یادآوری این نکته حائز اهمیت است 

که آرژانتین و عربستان یک بار چندین سال 

پیش قصد خود را برای پیوستن به بریکس 

اعلام کرده بودند اما هنوز عضو نیستند.

t.ly/6l44z

صدای آمریکا |   

مقامات فرانسوی یک زوج بازداشت شده را 

به همکاری با سازمان های امنیتی جمهوری 

اسلامی و تلاش برای کشتن یهودیان در 

آلمان و فرانسه متهم کردند.

این زوج که عبدالکریم 34 ساله، و سابرینا 

33 ساله معرفی شده اند، در تاریخ چهارم 

می امسال، به اتهام همکاری با یک سازمان 

تروریستی بازداشت شدند.

عبدالکریم که پیشتر به دلیل قتل در مارسی 

به 10 سال زندان محکوم و در سال 2023 به 

صورت مشروط آزاد شده بود، اکنون به عنوان 

عامل اصلی این گروه تروریستی تحت حمایت 

جمهوری اسلامی شناخته می شود.

تحقیقات نشان می دهد که این گروه قصد 

داشته به کارکنان یک شرکت امنیتی 

اسرائیلی در پاریس و همچنین شهروندان 

اسرائیلی-آلمانی در مونیخ و برلین حمله 

کند. عبدالکریم همچنین متهم است که 

برای شناسایی محل های هدف به آلمان 

سفر کرده، اما او این اتهامات را رد کرده و 

می گوید تنها برای خرید سفر کرده است.

مقامات فرانسوی همچنین این گروه را 

مسئول آتش سوزی های برنامه ریزی شده 

در چهار شرکت اسرائیلی در جنوب فرانسه در 

اواخر سال 2023 و اوایل 2024 می دانند. 

عبدالکریم در بازداشت، اتهامات را رد و ادعا 

کرده که تنها به عنوان واسطه در ارتباطات 

تلگرامی میان طراح اصلی و سایر افراد درگیر 

فعالیت داشته است.

اداره کل امنیت داخلی فرانسه این پرونده را 

»مارکو پولو« معرفی و اعلام کرد، این اقدامات 

نشان دهنده افزایش فعالیت های تروریسم 

دولتی و پیگیری سیاست قتل های هدفمند 

جمهوری اسلامی در اروپا است که با آغاز 

جنگ میان اسرائیل و حماس، تشدید 

شده است.

به گفته منابع امنیتی فرانسه، هدف این 

عملیات ها ایجاد رعب و وحشت در اروپا و 

هدف قرار دادن یهودیان و مخالفان سیاسی 

جمهوری اسلامی در این قاره است.

مقامات جمهوری اسلامی همچنین به 

استخدام جنایتکاران و سران قاچاق مواد 

مخدر برای اجرای این حملات متهم شده اند.

این گزارش در حالی منتشر می شود که نشریه 

خبری »اشپیگل« روز پنجشنبه 15 شهریور 

گزارش داد که سازمان های اطلاعاتی در 

اروپا اخیرا »طرح های تروریستی« حکومت 

جمهوری اسلامی برای حمله به اماکن و 

نهادهای یهودی در فرانسه و آلمان را خنثی 

کرده اند.

ibit.ly/ffBR-

توطئه جمهوری اسلامی برای کشتن یهودیان
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اوراسیا

درخواست ایران برای مقابله با تغییرات ژئوپلیتیک در قفقاز جنوبی

الشرق الاوسط |  

تنــش بیــن ایــران و روســیه بــر سر 

ــی در  ــاز جنوب ــزور در قفق ــدور زنگ کری

ــش اســت و سیاســتمداران  حــال افزای

ــران  ــه کار در ته ــب و محافظ اصلاح طل

ــداً  ــکو عم ــه مس ــد ک ــنهاد می کنن پیش

مانــع احیــای توافــق هســته ای بــا غرب 

می شــود.

ایــن مناقشــه زمانــی آغــاز شــد کــه 

سرگئــی لاوروف، وزیــر امــور خارجــه 

روســیه، اجــرای توافــق آتش بــس بیــن 

ــاد  ــژه مف آذربایجــان و ارمنســتان، به وی

گشــایش کریدور زنگزور را کــه سرزمین 

اصلــی آذربایجان را بــه منطقه نخجوان 

متصــل می کند، خواســتار شــد. عباس 

عراقچــی، وزیر امــور خارجه ایــران، این 

را »خــط قرمــزی« خواند کــه قابــل عبور 

نیســت و ابراز کــرد که چنیــن موضوعی 

بــرای ایــران بســیار حیاتــی اســت.

ــلال در مســیرهای تجــاری  ایجــاد اخت

اســتراتژیک از جملــه مواردی اســت که 

به شــدت می توانــد ایــران را در تنگایــی 

ژئوپلتیــک قــرار دهــد؛ تهران اســتدلال 

می کنــد که افتتــاح کریــدور زنگزور یک 

مســیر تجاری حیاتــی را کــه ایــران را به 

اروپــا متصــل می کنــد، قطــع می کنــد. 

علــی مطهــری، نماینــده ســابق مجلس 

ــر  ــیه ب ــز روس ــلامی از تمرک ــورای اس ش

جنــگ اوکرایــن انتقــاد کــرد و گفــت 

کــه ایــن کشــور منافــع ایــران را نادیــده 

می گیــرد و ایــن موضــوع اصلاً شایســته 

یــک شریــک اســتراتژیک نیســت.

احمــد نــادری، نماینــده مجلس ایــران، 

ناامیــدی خــود را ابــراز کــرد و اســتدلال 

کــرد کــه عــدم واکنــش قبلــی ایــران بــه 

اقدامــات روســیه کــه منافــع ملــی آن را 

تضعیف می کند، فقط مسکو را جسورتر 

کرده اســت. نادری در پســتی در ایکس 

ــد درک کند که  ــکو بای تاکید کرد که مس

همــکاری راهــبردی مســاوی با بــه خطر 

انداخــتن منافع ملــی نیســت و از وزارت 

ــت  ــران خواس ــش ای ــه و ارت ــور خارج ام

تــا بــرای مقابلــه بــا »جاه طلبی هــای 

ژئوپلیتیکی روســیه« برنامه روشنی تهیه 

کننــد و چاره ای مســلم بــرای حل چنین 

بحرانــی بیاندیشــند.

الکســی ددوف، سفیر روســیه در تهران 

بــه وزارت امــور خارجــه احضار شــد و در 

آنجــا مخالفــت ایــران بــا هرگونــه تغییــر 

ــاز را  ــی قفق ــداز ژئوپلیتیک ــم ان در چش

یــادآور شــد. ایــن اقــدام منعکس کننده 

ــکو و  ــع مس ــتمر در مواض ــی مس واگرای

ــه  ــای منطق ــه پویایی ه ــران در زمین ته

اســت، به ویــژه پــس از اینکــه روســیه بــر 

تعهد خــود به بــاز کــردن کریــدور تاکید 

ــد  ــاً می توان ــن اقدامــی قطع کــرد. چنی

تأثیــرات قابل توجهــی در حرکــت و 

اســتراتژی روســیه و ایــران بگــذارد.

ــا  ــته ای ب ــق هس ــیه و تواف ــاط روس ارتب

ایــران؛ در حالــی کــه بــه نظــر می رســد 

یــک مناقشــه  تنهــا  ایــن موضــوع 

ســطحی بر سر کریــدور زنگــزور در مورد 

مســیرهای تجــاری باشــد، امــا برخی از 

سیاســتمداران ایرانــی معتقدنــد کــه 

پیامدهــای عمیق تــری در پــس ایــن 

ــود دارد  ــاده وج ــر س ــه ظاه ــه ب مناقش

کــه بــه تلاش هــای روســیه بــرای خنثی 

کردن تعامــل دیپلماتیک ایــران با غرب 

و جلوگیــری از احیــای توافق هســته ای 

مرتبــط اســت. ایــن موضــوع را می توان 

از نگرانــی روســیه بــرای دوری ایــران از 

ــا  ــه ب ــت ک ــی اش دانس ــع شراکت مواض

ــب  ــد اصلاح طل ــت جدی ــه دول ــه ب توج

ایــران، چرخــش ایــران بــه ســمت غــرب 

ــت. ــر اس ــیار محتمل ت بس

حشــمت الله فلاحت پیشــه، نماینــده 

ــابق مجلس که زمانی ریاست کمیته  س

امنیــت ملــی و سیاســت خارجــی ایران 

را بــر عهــده داشــت، پیشــنهاد کــرد کــه 

ولادیمیــر پوتیــن، رئیس جمهور روســیه 

در حال انجــام یک »حمله پیشــگیرانه« 

بــرای جلوگیــری از هرگونــه نزدیکــی 

ــنگتن است. احتمالی بین تهران و واش

فلاحــت پیشــه در اظهاراتــی که توســط 

رســانه های اصلاح طلــب منتــشر شــد، 

ــدور  ــیه از کری ــه روس ــرد ک ــتدلال ک اس

زنگــزور به عنــوان اهرمــی بــرای اعــمال 

ــد و  ــتفاده می کن ــران اس ــر ته ــار ب فش

»خط قرمز« ایران در سیاست منطقه ای 

را نادیــده می گیــرد. وی مدعی شــد که 

مسکو ایران منزوی را ترجیح می دهد و 

ــن تهران و غرب  هرگونه کاهش تنش بی

را تهدیــدی بــرای منافع خــود می داند. 

هرچــه ایــران از غــرب بیشــتر فاصلــه 

داشــته باشــد، ایــن موضــوع بیشــتر در 

راســتای منافــع مســکو عمــل می کنــد 

کــه بســیار می توانــد بــرای پیشــبرد 

اهدافــش مناســب باشــد.

کــه  کــرد  اســتدلال  همچنیــن  او 

ــازات  ــت امتی ــده اس ــور ش ــران مجب ای

قابل توجهی را به روســیه بدهد و توافق 

هســته ای بــه قربانــی درگیری هــای 

ــق  ــت. طب ــده اس ــل ش ــی تبدی اوکراین

ــگ دو  ــول جن ــران در ط ــا، ای گزارش ه

و نیــم ســاله صدهــا پهپــاد را بــه روســیه 

تحویــل داده بــود و برخــی از خودی ها، 

انتقال احتمالی موشک های بالستیک 

را عامــل تشــدید نگران کننــده جنــگ و 

ــد. ــران می دانن ــه ای ــع علی مواض

بــه مــوازات آن، محمــد اســلامی، رئیس 

ســازمان انــرژی اتمــی ایــران، اتهامــات 

ــه  ــه برنامــه هســته ای محرمان ــوط ب مرب

را رد کــرد.

وی افزود کــه در دو دهه گذشــته، غرب 

از تاکتیک هــای مختلفــی بــرای تحــت 

فشــار گذاشــتن آژانــس بین المللــی 

ــاره ایران  ــرای تحقیق درب انرژی اتمی ب

اســتفاده کــرده اســت.

اســلامی بــار دیگــر تاکیــد کــرد کــه 

ــازی  ــردن غنی س ــدود ک ــا مح ــران ب ای

اورانیــوم خود بر اســاس برنامــه تصویب 

شــده در توافق برجــام در ســال 2015 

ــت و تمام  موافقت کرده و عمل کرده اس

فعالیت های هســته ای خــود را با هدف 

ــه  ــورد برنام ــی در م ــه نگران ــع هرگون رف

تسلیحات هسته ای بالقوه تحت نظارت 

دقیــق قــرار داده اســت. بــا وجــود ایــن، 

وی خاطرنشــان کــرد کــه آمریــکا به طور 

یکجانبه از این توافق خارج شــد و ایران 

در طول تمــام این مــدت طبق اســناد و 

شــواهد خــود ســازمان های بین المللی 

بــه تعهــدات خــود پایبنــد بود.

اســلامی در ادامه از سه کشــور اروپایی 

امضاکننده برجام یعنی فرانسه، بریتانیا 

و آلمــان بــه همــراه آمریــکا انتقــاد کرد و 

ــه برنامه  آن ها را به رهــبری کارزاری علی

هســته ای ایــران متهــم کــرد و عامــل 

شکســت ایــن توافــق دانســت.

https://tinyurl.com/27p9hgxq
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نظامی

دکترین کامالا هریس چیست؟

ریل کلیر دیفنس

فرانسیس سمپا |  

ــالا هریس در  معاون رئیس جمهور، کام

ســخنرانی پذیرش خود در کنوانســیون 

ملــی دموکرات هــا، در مــورد مســائل 

مختلــف سیاســت خارجی و امنیــت 

ــل و  ــت از اسرائی ــه حمای ــی، از جمل مل

ــرای  ــاری فلســطین، تــلاش ب خودمخت

ــن  ــت از اوکرای آتش بــس در غــزه، حمای

ــت  ــا صحب ــیه و مرزه ــا روس ــگ ب در جن

کــرد، مســائلی پیرامــون اطمینــان از 

داشــتن قوی تریــن و کشــنده ترین 

ــت از  ــان، حمای ــی در جه ــروی جنگ نی

ــن  ــا ای ــن. ب ــا چی ــی ب ــت فن ــو و رقاب نات

حــال، مشــخص نیســت کــه آیــا هریس 

در تدویــن و شــکل دهی سیاســت های 

دفاعــی و خارجــی دولــت بایــدن نقــش 

داشــته اســت یــا خیــر.

ســابقه هریــس در ســنای آمریــکا و 

نظــرات فیلیپ گــوردون، مشــاور ارشــد 

امنیت ملی او، گویاتر اســت. مشــخص 

نیســت کــه هریــس چــه نقشــی در 

تدویــن و شــکل دهی سیاســت های 

دفاعــی و خارجــی دولت بایدن داشــته 

ــدارکات  ــدی و ت ــد زمان بن ــت، مانن اس

خــروج از افغانســتان، سیاســت »ابهــام 

استراتژیک« در مناقشــه چین و تایوان، 

ــدی  ــران، پایبن ــا ای ــته ای ب ــق هس تواف

آمریــکا بــه طــرح کمربنــد و جــاده، 

ــکا  نوســازی تســلیحات هســته ای آمری

و کنترل تســلیحات و احتــمال عضویت 

ــو. ــن در نات اوکرای

هریس دستور کار جهانی نومحافظه کار 

ــکا کــه  ــر اهمیــت آمری ــج کــرد و ب را تروی

»مبــارزه پایــدار بیــن دموکراســی و 

استبداد« را به راه انداخته، خودکامگان 

را پاسخگو دانسته و امنیت و ارزش های 

مــا را در خــارج از کشــور تاکیــد کــرد. او 

همچنیــن از تلاش هــای خــود در زمینــه 

ــدی  ــوع کلی ــک موض ــرزی، ی ــت م امنی

امنیــت ملــی بــا توجــه بــه هجــوم 

بی ســابقه بیگانــگان غیرقانونــی کــه 

ــط دولت  متعاقباً از مرز عبور کرده و توس

بایــدن بــه نقــاط مختلــف کشــور منتقل 

ــرد. ــتایش ک ــدند، س ش

ــکا،  ــک ســناتور آمری ــوان ی ــس به عن هری

قانون دسترســی به وکیــل را معرفــی کرد 

که به دنبــال تضمین دسترســی به وکیل 

بــرای هر کســی بود کــه در هنــگام تلاش 

بــرای ورود بــه آمریــکا در یــک مرز یــا بندر 

ورودی بازداشت می شــود. او نامه ای را به 

رئیس جمهور ترامــپ امضا کرد کــه در آن 

»خشــم« خود را از فرمــان اجرایــی ترامپ 

که برای جلوگیری از ورود تروریست های 

خارجــی بــه آمریــکا طراحــی شــده بــود، 

ابــراز کــرد. هریــس دســتور ترامــپ را 

»ممنوعیــت مســلمانان« خوانــد و آن را 

»اساســاً غیر آمریکایــی« خوانــد.

ــه ای را  ــس لایح ــارس 2017، هری در م

بــرای لغــو فرمــان اجرایــی ترامــپ ارائــه 

کــرد کــه بــه امنیــت داخلــی دســتور 

می دهــد اخــراج بیگانــگان غیرقانونی را 

در اولویت قرار دهد و دولــت ترامپ را به 

ــتفاده از گارد ملی برای اجرای  دلیل اس

قوانیــن مهاجــرت در مــرز محکــوم کــرد. 

در ژوئــن 2018، ســناتور هریــس از یک 

بازداشــتگاه مــرزی در کالیفرنیــا بازدیــد 

کــرد و علیــه سیاســت های مهاجرتــی 

ــه  ــر« ک ــل صف ــا »تحم ــپ ب ــت ترام دول

منجــر بــه »از هــم پاشــیدن خانواده هــا« 

ــت.  ــخن گف ــود، س می ش

ســناتور هریس ســوابق سیاست خارجی 

محــدودی در ســنا دارد و اولیــن موضــع 

ــه  ــت خارجی در ژانوی ــورد سیاس او در م

2016 بــود. او بــر مبــارزه بــا تروریســم و 

ــی کــه از تروریســم  ــا دولت های ــه ب مقابل

ــدات  ــش تهدی ــد، کاه ــت می کنن حمای

هسته ای و مشارکت در کنترل تسلیحات 

تاکیــد کــرد. او همچنیــن از توافــق 

هســته ای اوبامــا بــا ایــران حمایــت کــرد 

و تغییــرات آب و هوایــی را به عنــوان یــک 

»تهدید وجــودی بــرای بشریــت« معرفی 

ــشر و  ــوق ب ــون حق ــس از قان ــرد. هری ک

دموکراســی هنگ کنگ در سال 2019 

و قانون سیاســت حقــوق بشر اویغــور در 

ســال 2020 حمایــت کــرد.

هریــس بــا رای دادن بــه قانــون تقویــت 

ــال  ــیا در س ــکا در غرب آس ــت آمری امنی

اسرائیــل  بــا  شراکــت  کــه   2019

ســابقه  بــود،  کــرده  پیش بینــی  را 

مثبــت تــری در غرب آســیا دارد. او بــه 

تصویــب قطعنامــه مشــترکی رأی داد 

ــارات  ــه ام ــی ب ــای صادرات ــه مجوزه ک

ــترالیا را  ــا و اس ــی، بریتانی ــده عرب متح

بــرای سیســتم ها و برنامه هــای دفاعــی 

ــای  ــرای نیروه ــده ب ــه ش ــر گرفت در نظ

مســلح امــارات ممنــوع می کنــد. او 

همچنیــن بــه قطعنامــه ای رای داد کــه 

نیروهــای مســلح آمریــکا را از مشــارکت 

ــد. ــذف کن ــن ح ــا در یم در خصومت ه

هریس امتیاز 100 درصدی را از شورای 

 )CAIR( روابــط آمریکایی-اســلامی

ــه  دریافــت کــرده اســت کــه CAIR را ب

گسترش افراط گرایی در کشور از طریق 

پیوندهایــش بــا اخــوان المســلمین 

متهــم می کنــد. در ســال های 2018 

و 2020، هریــس از شــورای ملــی 

ایرانیــان آمریکایــی )NIAC( امتیــاز 

100 درصــدی دریافــت کرد که توســط 

کاوه شــهروز به عنــوان لابــی بالفعــل 

ــف شــده اســت. ــران در غــرب توصی ای

ــی  ــت مل ــپ گــوردون، مشــاور امنی فیلی

هریس، یکی از حامیان اصلی گسترش 

ــان  ــیاری از کارشناس ــه بس ــود ک ــو ب نات

سیاســت خارجی و روســیه بــا آن مخالف 

بودند. گــوردون بــه طــرز غم انگیــزی در 

مورد پیامدهای گسترش ناتو و سیاست 

غرب آســیا در دولــت اوبامــا اشــتباه کرد.

در ســال 2020، گوردون مقاله ای برای 

War on the Rocks نوشت و از »سیاست 

ــاد  ــپ انتق ــن« ترام ــت خورده چی شکس

کــرد و بازگشــت بــه »تعامــل« بــا چیــن را 

توصیه کرد. او اســتدلال کرد کــه ترامپ 

ــتباه می کند که بر هزینه های تعامل  اش

اســتراتژیک و اقتصــادی با چیــن تمرکز 

ــای آن  ــال از مزای ــن ح ــد و در عی می کن

غفلــت می کنــد. گــوردون بــر لــزوم 

همکاری در زمینه تغییرات آب و هوایی، 

ــلاح های هسته ای  جلوگیری از تکثیر س

و بیولوژیکــی، مدیریــت بیماری هــای 

همه گیــر و اجتنــاب از جنــگ تاکیــد 

کــرد. او همچنیــن خواســتار اجتنــاب از 

»مســابقه تســلیحاتی بــی پایــان« شــد. 

بــا ایــن حــال، رویکــرد گــوردون احتمالاً 

سیاســت های مــرزی بــاز دولــت بایــدن 

را ادامــه می دهــد، بــه جنــگ در اوکراین 

دامــن می زنــد، رویکــرد مــا را نســبت بــه 

ــد،  ــر می کن ــران ملایم ت روحانیــون در ای

بــه اسرائیل فشــار مــی آورد تــا امتیــازات 

بیشــتری در غرب آســیا بدهــد و کمــتر با 

ــد. ــه می کن ــن مقابل چی

https://B2n.ir/u91816
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ناتو

درخواســـت ترکیـــه بـــرای پیوســـتن بـــه 

ـــت  ـــه ریاس ـــی ب ـــازمان بین الملل دو س

روســـیه و چیـــن بـــر ســـؤالاتی در مـــورد 

نقـــش ایـــن کشـــور در ناتـــو کـــه در 

ـــوده  ـــر ب ـــا آن درگی ـــر ب ـــال های اخی س

ـــت. ـــزوده اس ـــت، اف اس

ــرد  ــت ک ــه درخواس ــن هفت ــکارا ای آن

کــه بــه بلــوک اقتصــادی بریکــس 

ــد و  ــیه، هن ــل، روس ــام برزی ــه ن ــه ب ک

چیــن و آفریقــای جنوبــی نام گــذاری 

ــور  ــن کش ــدد. ای ــت، بپیون ــده اس ش

به عنــوان رقیــب »گــروه هفــت« از 

توســعه یافته ترین اقتصادهای جهان 

و آرزوها برای پیوســتن به آن به عنوان 

آخریــن محــور رجــب طیــب اردوغان، 

رئیس جمهــور ترکیــه بــه دور از غرب، 

دیــده می شــود.

اردوغــان گفته اســت کــه او همچنین 

خواهــان پیوســتن آنــکارا به ســازمان 

همــکاری شــانگهای ]SCO[ اســت. 

ایــن نگرانی هــا را در مــورد ســازگاری 

ــز  ــه تمرک ــو ک ــه در نات ــت ترکی عضوی

امنیتــی آن تهاجــم به اوکراین اســت، 

بــا حضــور در بلوک هایــی کــه مســکو 

رهــبری آن تجــاوز را انجــام می دهــد، 

افزایــش داده اســت.

ــد  ــناس ارش ــیدی، کارش ــینان س س

غیرمقیــم ترکیــه در بنیــاد دفــاع 

یــک   ،]FDD[ دموکراســی ها  از 

ــی،  ــنگتن دی س ــکده در واش اندیش

گفــت کــه پیوســتن بــه ســازمان 

همــکاری شــانگهای »بــرای یــک 

ــو، نشــدنی اســت.« آن هــا  کشــور نات

یکدیگــر  متقابــل  ســازمان های 

. هســتند

او گفت کــه حرکــت آنکارا بــه بریکس 

و سازمان همکاری شانگهای »بیشتر 

یــک ریسک پوشــانی در برابــر ناتــو 

ــه در  ــه ترکی ــاً ب ــما اساس ــت«، »ش اس

ــه در  ــد ک ــگاه می کنی ــو ن ــل نات داخ

بســیاری از ســطوح ناکارآمــد اســت.«

ـــن  ـــر چندی ـــال های اخی ـــکارا در س آن

بـــار در ناتـــو اقدامـــات تحریک آمیـــز 

انجـــام داده اســـت. در ســـال 2020، 

ـــتقرار  ـــل اس ـــه دلی ـــه را ب ـــکا ترکی آمری

ـــامانه موشـــکی زمیـــن بـــه هـــوای  س

اس-400 ســـاخت روســـیه کـــه بـــه 

ـــاد  ـــاوری اتح ـــا فن ـــنگتن ب ـــه واش گفت

ـــرد. ـــم ک ـــت، تحری ـــازگار اس ناس

آنــکارا همچنیــن درخواســت های 

ســوئد بــرای عضویــت در ناتــو را 

ــه  ــا اینکــه در یــک معامل ــد کــرد ت کن

غیررســمی، واشــنگتن در مــاه فوریــه 

موافقــت کــرد کــه جنگنده هــای 

جنرال داینامیکس اف-16 فایتینگ 

فالکن بــه آن هــا بفروشــد، چیــزی که 

رنــد پــال، ســناتور جمهوری خــواه 

کنتاکی، آن را »عمل متقابل« خواند.

اردوغان پس از برچسب زدن حماس 

ــوان »گــروه آزادی بخــش« پــس  به عن

ــه جنــوب  ــه 7 اکتــبر 2023 ب از حمل

ــزه انجام  ــل از جنگ غ اسرائیل که قب

شــد، دوبــاره بــا ائتــلاف مخالــف بود.

رئیس جمهــور ترکیــه کــه از منتقــدان 

حملــه بــه غــزه اســت، در نشســتی بــا 

حزب حاکــم عدالــت و توســعه در ماه 

جــولای، بدون اشــاره بــه نحــوه انجام 

ــن  ــه ممک ــه ترکی ــت ک ــن کار، گف ای

اســت برای کمک به فلســطینیان در 

جنگ وارد اسرائیل شــود، همان طور 

کــه در گذشــته در لیبــی و قره بــاغ 

انجــام داده اســت.

از زمــان آغــاز جنــگ غــزه، آنــکارا 

همــکاری بــا اسرائیــل، متحــد اصلی 

غیر عضــو ناتو را مســدود کرده اســت.

ســیدی گفت در حالی که کشورهای 

عمدتــاً مســلمان، در حالی کــه ترکیه 

ــات  ــا اقدام ــت، ب ــکولار اس ــماً س رس

ــتند،  ــف هس ــزه مخال ــل در غ اسرائی

آنــکارا »بــه معنــای واقعــی کلمــه، نــه 

ــه  ــال ارائ ــن، در ح ــورت نمادی ــه ص ب

حمایت مادی از یک نهاد تروریستی 

اســت که توســط ناتو و اتحادیــه اروپا 

در نظــر گرفتــه شــده اســت.«

او گفــت: »مــن نمی دانــم چقــدر 

می تــوان خــارج از نظــام ارزشــی بود. 

تقریبــاً ماننــد ایــن اســت کــه رهبران 

اروپایی و ناتــو ما نمی خواهنــد با این 

موضــوع کنــار بیایند.« مــن نمی دانم 

چگونــه یــک رهــبر می توانــد در نیــت 

ــد کــه  خــود عبرت آمــوز باشــد و بگوی

بــه ســمت کجــا حرکــت می کنــد و 

چگونــه کشــور خــود را قــرار می دهد.

ــو و  ــا نات ــرای اظهارنظــر ب نیوزویــک ب

ــه  ــاس گرفت ــه تم ــه ترکی وزارت خارج

ــت. اس

بـــه دلیـــل جنـــگ غـــزه و در نتیجـــه 

ـــکا در  ـــی آمری ـــور نظام ـــش حض افزای

ــه  ــش یافتـ ــا افزایـ ــه، تنش هـ منطقـ

اســـت. روز دوشـــنبه، یـــک گـــروه 

جوانـــان ضدآمریکایـــی در ترکیـــه 

ـــکا در شـــهر  ـــش آمری ـــازان ارت ـــه سرب ب

ـــس از  ـــرد و پ ـــه ک ـــر حمل ـــدری ازمی بن

ـــه ]TGB[ در  ـــان ترکی ـــاد جوان آن اتح

پیامـــی در شـــبکه های اجتماعـــی 

ـــه  ـــکا ب منتـــشر کـــرد کـــه دســـتان آمری

ـــازان شـــجاع مـــا و هـــزاران  خـــون سرب

فلســـطینی آلـــوده اســـت.

از زمــان آغــاز تهاجــم پوتیــن، ترکیــه 

نقشی کلیدی در ایجاد توافقی برای 

اطمینان از حمل ایمن غلات از بندر 

دریای ســیاه اوکراین ایفا کرده اســت 

ــن  ــت و همچنی ــان یاف ــداً پای ــه بع ک

تسلیحاتی مانند پهپادهای تهاجمی 

»بیرقــدار تی بــی 2« را بــه کی یــف 

عرضــه کرده اســت.

اما بیشتر ناظران بر صمیمیت روابط 

اردوغــان بــا پوتیــن تمرکــز می کننــد 

و رهــبر ترکیــه در حاشــیه نشســت 

ســازمان همــکاری شــانگهای گفــت 

کــه آنــکارا می توانــد یــک واســطه در 

ــد، اگرچه کرملین  جنگ اوکراین باش

ایــن پیشــنهاد را رد کــرد.

بــه گفتــه یــوروک ایشــیک، تحلیل گر 

ژئوپلیتیک و رئیس موسســه مشــاوره 

]Bosphorus Observer[ مســتقر 

ــه نظــر می رســد دور  در اســتانبول، ب

شــدن اردوغــان از غــرب ناشــی از 

نارضایتــی از روابطــش بــا اتحادیــه 

ــد. ــنگتن باش ــا و واش اروپ

او بــه نیوزویک گفــت: فقــدان تعامل 

زیــادی از ســوی بروکســل وجــود 

دارد. »آن هــا در ایــن رابطــه کامــلاً 

ناســالم روابــط تجــاری بــا ترکیــه 

ند. مستقرشــده ا

از دیــدگاه آنــکارا، واشــنگتن نــه 

بــه خواســته های ترکیــه و نــه بــه 

ــد. ــی نمی کن ــای آن توجه نگرانی ه

t.ly/Usaeq

نیوزویک/ برندان کول

بررسی نقش ترکیه در ناتو 
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شرق آسیا

در حالـی کـه ولادیمیـر پوتیـن، رئیس جمهور روسـیه 

به جنـگ وحشـیانه خـود در اوکرایـن ادامـه می دهد، 

حمایت چین از ماشـین جنگی روسـیه، آمریـکا و ناتو 

را نگران کـرده اسـت. نه تنها پکن به مسـکو بـرای دور 

زدن تحریم هـای غـرب کمـک می کنـد. همچنیـن از 

طریـق عرضـه کالاهـای دومنظـوره مانند تراشـه های 

کامپیوتری و قطعات ماشـین آلات، بخـش عظیمی از 

ورودی های مـورد نیاز پوتین برای حفـظ نیروهایش را 

فراهم می کنـد. در زمانی کـه اوکراین در تلاش اسـت 

تا منابـع نظامی خـود را بسـازد، این تجـارت تهدیدی 

مهم بـرای کشـورهای اروپایی اسـت کـه در مجـاورت 

اوکرایـن قـرار دارند.

در واقع، حمایت از جنگ روسـیه در اوکراین تنها یکی 

از چندین دلیل اسـت که چین به چالش بزرگی برای 

اروپا تبدیل شده است. در سال 2024، پکن بسیار فراتر 

از یک رقیب است. در کنار خطوط حیاتی اقتصادی و 

نظامی که به روسیه دارد، ظرفیت مازاد صنعتی چین 

تهدیدی جدی برای امنیت اروپا و اقتصاد آن است.

واکنش اروپا به نگرانی های روسیه مناسب نبوده است و 

در مقابله با چین تنها ده شرکت در فهرست تحریم های 

آن قرار گرفتند. از طرف دیگر خود سیاسـت های اروپا 

ضعیف اسـت. سیاسـت صنعتی اروپـا بـرای مقابله با 

جهش خودروهـای برقـی ارزان چینی کافی نیسـت. 

اروپـا بایـد با ایـن چالـش مقابلـه کنـد، زیرا جنـگ در 

اوکرایـن نمی تواند بدون عرضـه چین به روسـیه پایان 

یابد و اقتصاد صنعتی اروپا نیز بـدون کنترل آزاد چین 

نمی تواند پایـدار بماند.

نفـوذ چیـن در درگیـری اوکرایـن تهدیدی مهـم برای 

امنیت اروپا اسـت. ارتش روسـیه از زمان تهاجم سـال 

2022 تاکنون 15 درصد رشد داشته است که بیشتر 

این رشد به حمایت پکن نسبت داده شده است. پکن 

همچنین روابط نظامی خود با مسکو را از جمله تمرینات 

آموزشی با سربازان بلاروس و پروازهای بمب افکن های 

استراتژیک در نزدیکی آلاسکا افزایش داده است. پکن 

موضع دیپلماتیک خود را در مورد اوکراین تغییر داده و از 

شرکت در نشست صلح سوئیس خودداری کرده است.

اروپایی هـا بایـد محدودیت هـای صادراتـی را بـرای 

کالاهای بـا اسـتفاده دوگانه اعـمال کنند، زیـرا کمتر 

از نیمی از 385 قسمت حیاتی برای تولیدات نظامی 

هنوز به روسـیه می رسـد. اتحادیـه اروپا باید فهرسـت 

اقلام مشـترک را بـا همـکاری ژاپـن، بریتانیـا و آمریکا 

برای حفظ تحریم های مؤثر به روز کنـد. علاوه بر این، 

کشورهای اتحادیه اروپا باید برای جلوگیری از تجارت 

غیرمسـتقیم با روسـیه، به ویژه برای کالاهـای اتحادیه 

اروپا که به آسیای میانه و قفقاز جنوبی صادر می شود، 

تلاش هـای اجرایـی را افزایـش دهنـد. حمایـت چین 

از روسـیه امنیت اروپـا را تضعیـف می کنـد، از پیروزی 

اوکراین به نفع غرب جلوگیـری می کند و نظم جهانی 

به رهبری غـرب را تضعیف می کند. تحمیـل هزینه بر 

چین بـرای حمایت نظامـی برای امنیـت اروپـا و غرب 

بسـیار مهم است.

ظرفیت مازاد چین در صنعت خودرو بزرگ ترین تهدید 

برای اروپا اسـت، زیرا نقش مهمی در رشـد و اشـتغال 

اروپـا ایفا می کنـد. واکنش اروپـا به خودروهـای برقی 

ارزان چینـی در مقایسـه بـا سـایر کشـورها کـم بـوده 

اسـت، امـا مقیـاس تهدیـد تولیـدات چین بی سـابقه 

اسـت. این صنعت به طور مسـتقیم بیـش از ده درصد 

از مشـاغل تولیدی در شش کشـور عضو اتحادیه اروپا 

را تشـکیل می دهد که هفت درصـد از تولید ناخالص 

داخلی اتحادیه اروپا و 8.5 درصد از اشتغال تولیدی را 

تشکیل می دهد. آلمان و تولیدکنندگان بزرگی مانند 

BMW، مرسـدس بنـز و فولکـس واگـن، به شـدت در 

معرض خطر است. کمیسیون اروپا تعرفه های اولیه ماه 

جولای را برای چند خودروساز برجسته چینی اصلاح 

و کاهش داده اسـت، اما کارشناسان نگران اند که این 

تعرفه ها برای جلوگیری از سونامی واردات ارزان چین 

و سرمایه گـذاری چین در تولیـد اروپا کافی نباشـد. تا 

سال 2023، خودروهای برقی و هیبریدی چینی 37 

درصـد از کل ایـن واردات به اروپا را تشـکیل می دادند 

و برندهای پیـشرو چینی اکنون صنعت خودروسـازی 

اروپا را تهدیـد می کنند.

چین با اسـتراتژی های دوگانه حمایت قاطع از روسیه 

و تسـخیر سریع بازار خودروی اروپا، اکنون بیش از هر 

وقت دیگری تهدیدی برای رفاه و امنیت اروپا محسوب 

می شود. تیم رهبری جدید بروکسل، تحت کمیسیون 

جدیدی که در حال حاضر پـس از انتخابات پارلمانی 

اتحادیه اروپا در ماه ژوئن تشکیل شده است، موقعیت 

منحر به فـردی دارد تـا واکنش اروپا بـه این خطرات 

دوگانـه را تشـدید کنـد. اورسـولا فـون درلایـن، رئیس 

کمیسیون اروپا، سیاست اروپا در مورد چین و تحقیقات 

یارانه ها علیـه چین را رهبری می کنـد. تیم جدید باید 

یک جبهه متحد تشکیل دهد تا کشـورهای عضو را به 

سـمت واکنش قوی تر به پکن سـوق دهد.

اروپـا زمانـی بـرای رویکـرد آهسـته و تدریجـی نـدارد. 

برخـلاف شـوک چیـن کـه در دهـه 1990 آغـاز شـد، 

زمانی که آمریکا بار سنگین از دسـت دادن سهم بازار 

و مشـاغل در بخش تولید را متحمل شد، نسخه آینده 

چین بیشترین ضربه را به اروپا خواهد زد. این احتمال 

که دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا می تواند 

به کاخ سـفید بازگردد، باید اروپایی ها را تشـویق کند 

که اکنون وارد عمل شـوند و از چین به عنوان پوششی 

در برابر اقدامات تجاری تهاجمی احتمالی آمریکا علیه 

اروپا اسـتفاده نکنند. بـرای اروپایی ها بسـیار دشـوار 

خواهد بود کـه به دولـت دوم ترامپ توضیـح دهند که 

چرا آمریکا باید از اوکراین و امنیـت اروپا حمایت کند، 

در صورتـی کـه خودشـان قـادر بـه پاسـخگویی قـوی 

بـه تلاش هـای چیـن بـرای تضعیـف هـر دوی ایـن دو 

نیسـتند. در حال حاضر اقـدام سریـع در عمیق ترین 

منافع شـخصی اروپا نهفته اسـت.

https://tinyurl.com/29wrp5mc

لیانا فیکس / هایدی ردیکر

تهدید مضاعف چین برای اروپا
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سایر اخبار
• کاخ سفید اعلام کرد: انتقال موشک های بالستیک بین المللی

ایرانی به روسیه تشدید تنش بسیار خطرناکی است. 

دبیر کل ناتو گفت: ایران و کره شمالی به روسیه 

کمک نظامی می کنند.

• نماینده ایران در سازمان ملل گفت: اتهامات 

رسانه های آمریکایی درباره ارسال موشک ایران 

به روسیه را تکذیب می کنیم، موضع ایران در قبال 

جنگ روسیه و اوکراین تغییری نکرده است. ایران 

عرضه سلاح به طرفین درگیری در روسیه و اوکراین 

را که منجر به تخریب زیرساخت ها و افزایش تلفات 

انسانی می شود غیرانسانی می داند. ایران به هیچ 

یک از دو طرف درگیری سلاح نمی فرستد.

• الجزیره اعلام کرد: آمریکا و اروپا در حال هماهنگی 

برای اعمال تحریم هایی علیه ایران به دلیل حمایت 

از روسیه هستند.

• ناداو آرگامان رئیس اسبق آژانس امنیت داخلی 

اسرائیل گفت: ادعای نتانیاهو درباره قاچاق سلاح از 

محور فیلادلفیا به غزه دروغ بزرگی است. او گفت: بر 

اساس اطلاعاتی که در اختیار ماست، مقدار بسیار 

کمی سلاح از طریق آن تونل ها )در جاده فیلادلفیا( 

وارد نوار غزه شده است... عمده فعالیت قاچاق به 

نوار غزه از طریق گذرگاه رفح بوده است. ما این را 

به صراحت می دانیم.

• فرمانده کل سپاه گفت: 14 کشتی ما را زدند تا 

نفت ما صادر نشود که اوایل نمی دانستیم چه کسی 

به کشتی ها حمله می کند، متوجه شدیم اسرائیل 

است و 12 کشتی اسرائیل را مورد حمله قرار دادیم 

که پس از آن گفتند جنگ کشتی ها را متوقف کنیم.

• وزارت خارجه چین اعلام کرد: جهان باید بپذیرد 

که یمنی ها شایسته قرار گرفتن در بین 10 کشور 

برتر نظامی قدرتمند جهان هستند.

• یوسیان، افسر سابق ارتش اسرائیل در آنتن زنده 

اینترنشنال گفت: حماس را نمی توان نابود کرد؛ 

باید کل غزه را فتح کنیم و مثل کرانه باختری در 

آن جا شهرک  های یهودی بسازیم! نباید هدفمان 

آزادسازی گروگان ها باشد!

• سردار نقدی گفت: انتقام قطعی است و ان 

شاءالله در زمانی که تاثیر بهتری داشته باشد 

انجام خواهد شد.

ما  نفتکش  دو  وقتی  گفت:  سردار سلامی   •

می خواستند به ونزوئلا بروند، آمریکایی ها تهدید 

کردند که این دو نفتکش را توقیف می کنند. من 

خودم به همراه سردار تنگسیری رفتیم و عملیات 

ترف نفتکش آمریکایی را شبیه سازی کردیم 

و در بیسیم هم اعلام کردیم، وقتی آمریکایی ها 

این کار را دیدند نفتکش های ما به سلامت به 

مقصد رسیدند.

• العربیه نوشت: موشک های بالستیک ایرانی 

می توانند تغییری مهم در نبرد اوکراین ایجاد کنند 

و جنگنده های روسی می توانند تهدیدی برای 

جنگنده های آمریکایی باشند.

• رسانه های غربی مدعی شدند: ایران 200 موشک 

بالستیک به روسیه فرستاد که احتمالا بیشتر آن ها 

از نوع کوتاه برد است.

• رسانه های عبری نوشتند: مذاکرات به بن بست 

رسیده است و اسرائیل خود را برای نبردی گسترده 

در همه جبهه ها آماده می کند.

• منابع ارمنی اعلام کردند: همکاری با ایران کلید 

حفاظت از سیونیک و ثبات منطقه است.

• اظهار درماندگی عبدالله آذربار، عضو دفتر سیاسی 

گروهک تروریستی کومله در آنتن زنده تلویزیون 

وزارت خارجه آمریکا: نگرانی های بسیاری داریم؛ 

خلع سلاح و تخلیه مقرهایمان ضربه به امنیت ماست 

و گارد دفاعیمان را ضعیف می کند؛ دشمن می تواند 

ضربات بیشتری به ما وارد کند!

• سازمان اطلاعات ترکیه اعلام کرد که »صالحه آغ 

بییک« مسئول ایران گروه تروریستی پ ک ک از 

سوی این سازمان در سلیمانیه عراق کشته شده 

است. وی بدلیل اقدامات جنایتکارانه از سوی 

ترکیه تحت تعقیب بود.

• وزیر امور خارجه لبنان در گفت وگو با الجزیره گفت: 

اسرائیل از طریق واسطه ها پیامی را به ما منتقل 

کرده است که حتی پس از رسیدن به آتش بس در 

غزه علاقه ای به آتش بس در لبنان ندارد   و درصدد 

حمله به این کشور است.

• سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان مخالفت 

تهران با هرگونه تغییر در مرزهای شمالی را تکرار کرد.

• علی نیکزاد، نائب رئیس مجلس گفت:  سیاست های 

راهبردی جمهوری اسلامی ایران درباره مرزها، 

همسایگان و کریدورها ثابت و مبتنی بر منافع ملی 

است. همانطور که در آخرین اجلاس مجالس در باکو 

نیز تاکید کرده بودم، ما تغییر در مرزها را نمی پذیریم. 

توصیه ام به روسیه و آذربایجان، احترام به مرزهاست.

• رئیس سازمان سیا گفت: انتقال موشک های 

بالستیک ایرانی به روسیه بسیار خطرناک است.

• »ریچارد مور«، رئیس دستگاه جاسوسی خارجی 

انگلیس )ام آی6( بعدازظهر شنبه به وقت تهران در 

نشست خبری مشترک با بیل برنز، مدیر سازمان 

اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( گفت که معتقد است 

ایران همچنان در حال برنامه ریزی برای انتقام گیری 

از کشته شدن اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 

حماس است.

• یک مقام نظامی اوکراینی گفت: اگر غیرنظامیان 

در اوکراین به دلیل موشک های ایرانی کشته شوند، 

ایران برای این کار دو برابر هزینه خواهد کرد و پاسخ 

متحدان ما به وی سخت خواهد بود .

• رئیس سیا گفت: طرح جدید آتش بس در غزه با 

جزئیات بیشتر در روز های آتی ارائه خواهد شد. 

بالاخره وقت آن رسیده که برخی انتخاب های سخت 

و برخی سازش های دشوار را انجام دهیم.

• اسرائیل هیوم نوشت: طبق دستور ارتش اسرائیل 

تمام ساکنان کریات شمونه باید تا زمانی نامعین 

در مناطق حفاظت شده بمانند، شهردار خطاب به 

شهرک نشین ها گفته تا اطلاع بعدی ارتش کسی 

حق خروج از مناطق مشخص شده را ندارد.

• اردوغان گفت: اسرائیل در غزه متوقف نخواهد 

شد و پس از اشغال رام الله به سرزمین های سوریه 

، لبنان و ترکیه طمع خواهد کرد.

• »پاشاوند« کارشناس مسائل بین الملل گفت: بر 

اساس تازه ترین نتایج افکارسنجی مؤسسه تحقیقاتی 

»دموکراسی اسرائیل« که یکی از معتربرترین 

مؤسسات رژیم صهیونیستی و مورد حمایت آمریکا 

است، امید ساکنان سرزمین های اشغالی به آینده 

رژیم اشغالگر و امنیت آن به پایین ترین سطح خود 

رسیده است.

• اسموتریچ گفت: ما باید با از بین بردن حماس به 

جنگ غزه پایان دهیم تا خود را برای جنگ با لبنان 

و ایران آماده کنیم.

کاخ سفید اعلام کرد: انتقال موشک های بالستیک 

ایرانی به روسیه تشدید تنش بسیار خطرناکی است. 

دبیر کل ناتو گفت: ایران و کره شمالی به روسیه 

کمک نظامی می کنند.
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سایر حوزه ها 

پس از اخراج 28 شهروند افغانستان 

از آلمان، روابط سیاسی دولت آلمان 

و رژیم طالبان گسـترش یافته است. 

پـس از روی کار آمـدن طالبـان در 

افغانسـتان، آلمـان نخسـتین  کشـور 

اروپایی است که گروهی از مهاجران 

افغـان را به دلیل ارتکاب جـرم اخراج 

کرد و به کابـل بازگرداند. روند اخراج 

مهاجران افغان از کشورهای اروپایی 

در ماه آگوسـت 2021 و با فروپاشی 

دولت جمهـوری متوقف شـده بود.

یـک هفتـه پـس از اخـراج نخسـتین 

گـروه از مهاجـران افغـان در نهـم 

شـهریور، دویچـه وله گـزارش داد که 

طالبان بـرای کنترل سـفارتخانه ها و 

کنسولگری های افغانسـتان در اروپا 

و به ویژه در آلمان تلاشـش را افزایش 

داده اسـت.

وزارت  منتشرشـده،  اخبـار  طبـق 

خارجـه آلمـان بی اعتبـاری خدمـات 

در  افغانسـتان  کنسـولگری های 

را  آلمـان  مونیـخ  و  بـن  شـهرهای 

خارجـه  وزارت  اسـت.  پذیرفتـه 

طالبـان نهـم مـرداد اعـلام کـرد کـه 

فعالیت 14 کنسـولگری افغانسـتان 

از جملـه در بـن و برلیـن غیرقانونـی 

اسـت.  دیپلمات های دولت پیشـین 

را  ایـن کنسـولگری ها  افغانسـتان 

مدیریت می کننـد. آن ها از همکاری 

با رژیم طالبـان خـودداری کرده اند.

دویچـه ولـه افزود بـه کپی نامـه ای از 

وزارت خارجه آلمان دست یافته که به 

نشانی وزارت خارجه طالبان فرستاده 

شـده اسـت. وزارت خارجـه آلمان در 

ایـن نامـه پذیرفته اسـت کـه طالبان 

فعالیت کنسـولگری های افغانستان 

در بن و برلین را غیرقانونی اعلام کند.

به نظـر می رسـد طالبـان از حـوادث 

اخیـر مرتبـط بـا مهاجـران افغـان در 

آلمـان به نفـع خـود و برای گسـترش 

روابط سیاسی شان استفاده کرده اند. 

نخسـتین تمـاس رسـمی طالبـان و 

دولت آلمـان، پس از حمله سـلیمان 

عطایی، یک مهاجـر افغان، به تجمع 

مخالفان اسلام در شهر مانهایم برقرار 

شـد. در حملـه مانهایـم کـه بـا چاقو 

انجام شـد، یک افـسر پلیس بـه قتل 

رسـید و پنج نفر دیگر مجروح شدند.

پـس از وقـوع ایـن حادثـه، مهاجران 

افغان در چند شـهر دیگر نیز با چاقو 

به پلیـس حملـه کردنـد. هم زمـان با 

ایـن وقایـع، دو شـهروند افغـان بـه 

اتهـام عضویـت در داعـش خراسـان 

و آمادگـی حملـه بـه پارلمـان سـوئد 

در خـاک آلمـان بازداشـت شـدند. 

این حـوادث خشـم گسـترده احزاب 

سیاسـی و مـردم آلمـان را برانگیخت 

و باعـث شـد احـزاب راسـتگرا بـرای 

اخـراج »مهاجـران جنایتـکار« کارزار 

بـه راه  اندازنـد.

پس از این اعتراض  ها، اولاف شولتز، 

صدراعظـم آلمـان، گفـت مهاجرانی 

که به دلیـل ارتکاب جرم حـق اقامت 

قانونی شـان را در این کشور از دست 

داده اند، به کشورهایشان بازگردانده 

می شـوند. طالبـان در پاسـخ بـه این 

اقدام دولت آلمان، در بیانیه ای اعلام 

کردند که آماده اند با دولت این کشور 

در زمینه مشخص شدن وضعیت این 

گـروه از مهاجـران افغـان گفت وگـو 

کنند. طالبان تریح کردند که دولت 

آلمان نبایـد درمورد اخـراج مهاجران 

افغـان به کشـوری غیر از افغانسـتان 

تصمیم بگیرد. هرچند وزارت خارجه 

در پاسـخ به این بیانیـه طالبان اعلام 

کـرد کـه حـاضر نیسـت بـا ایـن گروه 

گفت وگو کنـد، اما رسـانه های آلمان 

از مذاکرات پنهان مقام های طالبان 

و دولت این کشـور در زمینه توافق بر 

سر اخراج مهاجران افغان خبر دادند.

28 شهروند افغانستان که نهم شهریور 

از آلمان به کابل اخراج شـدند، متهم 

بـه تجـاوز جنسـی، حمله مسـلحانه، 

سرقت هـای سریالـی و تهدیـد پلیس 

بودند و از مدتی پیـش در زندان های 

آلمان نگهداری می شـدند.

چاقوکشـی مهاجران افغان در آلمان 

و تصمیم دولت این کشـور بـه اخراج 

مهاجـران جنایتـکار باعـث شـد تـا 

نخسـتین تماس رسـمی میـان رژیم 

طالبـان و یکـی از قدرت هـای اروپـا 

برقـرار شـود. پیـش از ایـن مارکـوس 

پوتزل، دیپلمات آلمانی که تا یک ماه 

پیـش در مقام معاون هیئـت معاونت 

سازمان ملل برای افغانستان )یوناما( 

کار می کرد، چندین بار از دولت های 

اروپایـی خواسـته بـود کـه فعالیـت 

دیپلماتیک وی را در کابل از سر بگیرد. 

مارکوس پوتزل پیش از این فرستاده 

ویژه دولت آلمان در امور افغانسـتان 

بود و با بسـیاری از رهبران طالبان از 

نزدیک آشناست. انس حقانی، برادر 

سراج الدین حقانی، مارکوس پوتزل را 

دوست خوب طالبان خوانده و نقش 

او در جریان مذاکـرات صلح طالبان 

با آمریکا را سـتوده اسـت.

هرچند مشـخص نیست که مارکوس 

پوتزل در برقـراری روابط دیپلماتیک 

میان رژیم طالبان و دولت آلمان نقش 

مستقیمی داشته است یا نه، اما این 

روابـط زمانـی برقرار شـد کـه کار وی 

در سـمت معاونت یوناما پایان یافت.

پس از آنکه نخسـتین گروه مهاجران 

افغـان از آلمـان بـه کابـل بازگردانده 

شـدند، وزیـر کشـور اتریـش از ایـن 

اقدام اسـتقبال کرد و گفت کشورش 

با آلمـان در این زمینه همسـو اسـت، 

هرچنـد دولت هنـوز اعلام نکـرده که 

در زمینـه اخـراج مهاجـران افغان که 

اقامـت قانونی شـان را در این کشـور 

از دسـت داده انـد، اقـدام می کند یا 

نه. امـا بحث هـا درمورد اینکـه اخراج 

مهاجران ابزاری برای برقراری تماس 

و تعامـل دولت هـای اروپایی بـا رژیم 

طالبان باشـد، بـالا گرفته اسـت.

سـازمان دیده بـان حقـوق بـشر در 

واکنـش بـه اخـراج مهاجـران افغـان 

و برقـراری روابـط دیپلماتیـک میـان 

طالبـان و دولـت آلمـان، در مطلبـی 

نوشـت کـه »وضعیـت حقـوق بـشر 

در افغانسـتان فاجعه بـار اسـت، امـا 

وزارت کشور فدرال آلمان، که اخراج  

مهاجران افغان را سازماندهی کرده، 

چشم خود را بر این بحران می بندد.«

دیده بان حقوق بشر افزود که »اوضاع 

]در افغانسـتان[  بـه حـدی وخیـم و 

نامطلوب است که سازمان ملل متحد 

گفتـه هیچ کس نبایـد به افغانسـتان 

بازگردانده شود«.

دیده بان حقوق بـشر افزود که پس از 

حوادث اخیر در آلمان، »نژادپرسـتی 

آشـکار بـه نفـع راسـت افراطـی« در 

ایـن کشـور تقویت شـده اسـت. این 

سـازمان حقوق بـشری از دولت های 

جهان و به ویـژه از آلمان خواسـت که 

»هیچ کس، صرف نظر از جنایاتی که 

مرتکـب شـده اسـت، نباید بـه جایی 

بازگردانـده شـود کـه در آنجـا حقوق 

بشر به شـدت نقـض می شـود«.
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دویچه وله

گسترش روابط آلمان و طالبان
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